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Започва изграждането на 
университетската детска болница 

Рекордна смъртност

Следващият 
брой на вестник 
„Черноморски 

фар“ ще излезе 
на 14 май

В пандемията 

Дона МИТЕВА

2020 година бе белязана за целия свят с печа-
та на пандемията от СOVID-19 – шок и ограниче-
ния за населението. Бургас и България не правят 
изключение в това отношение. Имаме рекордна 
смъртност, което допълнително влошава естест-
вения прираст. Всички области в страната отбе-
лязват отрицателен естествен прираст.

Непрекъснато идват стряскащи съобщения за 
смъртта на познати и непознати хора. Почти всяко 
семейство има близък, съсед или роднина, който 
си е отишъл от този свят. В основата си причина-
та в повечето случаи е коварният вирус.

Общините, с изключение на Твърдица, с мини-
мален прираст и Николаево – точно на нулата, са 
на минус – населението намалява в резултат на 
естествените процеси. Големите общини са наче-
ло на класацията по спад на населението.

За Бургас е 15,1%, 
което прави 
с 9% повече 

ВМРО   
иска да 

смени името 
на булевард, 
кръстен на 
терорист

Бургас се сбогува 
с Ваня Костова
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с акцент вътрешния туризъм

Четете на Стр. 15

До края на 
годината 
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Силвия ШАТЪРОВА

Изцяло ремонтираната 
сграда на жп гарата в Карно-
бат е вече готова и се пуска в 
експлоатация. Тя бе обнове-
на като етап от реконструкци-
ята на жп трасето Пловдив - 
Бургас. Предстои обновява-
нето на сградите в Нова Заго-
ра и Айтос. Както и ремонти-
ране на жп отсечката Крано-
бат - Синдел, която е изклю-
чително важна. „До две годи-
ни ще имаме най-бързата 

връзка София - Варна през 
Карнобат за четири часа ще 
стигат пътуващите през този 
възел“, заяви транспортният 
министър в оставка Росен 
Желязков по време на посе-
щението си на гарата. 

По проекта за жп връзката 
от София до Варна през Кар-
нобат ще бъде направен ту-
нел до Лозарево, както под-
лези и надлези, които ще поз-
волят по-голяма скорост по 
трасето.

През следващите години 

железницата ще има съвсем 
различен облик, обеща още 
министър Росен Желязков и 
допълни: „Днес сме в Карно-
бат, но скоро ще бъдем и на 
другите места, които ще бъ-
дат обновени“.

Новата жп гара в Бургас бе 
ремонтирана за две години, 
като е изпълнена изцяло нова 
реконструкция, подменени са 
ВиК, ел. инсталации, ремон-
тиран е подлезът и пероните. 
Гарата е ремонтирана и дос-
тига европейски нива.
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Започва изграждането на 

„Черноморски фар“

Международен екип от спе-
циалисти и консултанти на из-
брания от Европейската ин-
вестиционна банка испански 
мултинационален консорциум 
IDOM (АЙДОМ) пристигна в 
Бургас и стартира работа по 
проекта за изграждане на дет-
ска болница в Бургас.

В продължение на три дни 

са проведени работни срещи 
за обсъждане на детайлите и 
уточняване на план-графика 
на отделните му фази. Между-
народните експерти се срещ-
наха и с ръководството на  
УМБАЛ-Бургас, на Медицин-
ския факултет и Регионалната 
здравна инспекция. „Основ-
ната задача на тези консул-
танти е да направят обстойно 
проучване за нуждите от здра-

Жп гарата в Карнобат вече е готова, 
да се готвят Айтос и Нова Загора 

Георги РУСИНОВ

Бургазлии скочиха срещу 
култова чалготека. Става въ-
прос за „Планета Пайнер“, 
намираща се на улица „Шей-
ново“ 3. Подписка са органи-
зирали живеещи в близост, 
които твърдят, че системно 
са подлагани на шумов терор 
и други неприятности от по-
сетителите на чалготеката. 
За целта са написали писмо, 
в което са приложили подпи-
ската и изразяват желанието 
си да се отнеме разрешител-
ното на „Планета Пайнер“ и 
да не се позволява повече, 
на което и да е физическо 
или юридическо лице там да 
стопанисва чалготека. Пис-
мото е адресирано до кмета 
на община Бургас, областни-
ят управител, Прокуратурата, 
председателя на Общински 
съвет – Бургас, директора на 
Първо районно управление, 
РЗИ-Бургас, обществения по-
средник на Бургас и журна-
листи. 

„12 години ние, граждани-
те, намиращи се в близост до 
това заведение, живеем под 
постоянен тормоз и напреже-
ние. Системно звъним на 112 
и полицията, нееднократно 
са сезирани и РЗИ-Бургас, и 
Община Бургас. Правени са 
опити за разговор с управи-
теля. Всичко това не е дало 
абсолютно никакъв резултат. 
В работното време на диско-
теката – всеки четвъртък, пе-
тък и събота в месеците от 
октомври до май, от 22:00 до 
6:00 часа, е невъзможно по 
никакъв начин да се спи или 
почива“, пишат бургазлии.

В следващите редове на-
кратко описват какво се случ-
ва в жилищния им район, до-
като дискотеката работи. 

„Посетителите й отиват или 
излизат в явно неадекватно 
състояние. Пият и трошат ши-
шета по стените на сградите, 

рушат водосточните тръби, 
огледалата на автомобилите 
ни, викат и крещят с все сила, 
започват побоища и всички 
произтичащи от това нецен-
зурни, неморални и незакон-
ни действия. Най-тежко ста-
ва, когато някоя наша родна 
попфолк звезда гостува, за 
да изнесе поредния си „бляс-
кав“ концерт. За всичко опи-
сано има и снимков материал 
и свидетели“, обясняват жи-
веещите в близост.

„Това води до системна 
умора у хората в района, тъй 
като не могат да се възстано-
вят от и за работната седми-
ца ползотворно“, се посочва 
още в писмото.

„Освен че плащаме съвест-
но нашите данъци, ние трябва 
да заплащаме с лични сред-
ства за всички наши разбити 
огледа, водостоци, врати и 
мазилки по сгради. Дворове-
те и входовете на сградите се 
превръщат в контейнери за 
неразделно събиране на 
стъклени и пластмасови ши-
шета за алкохол. Ние не ис-
каме да правим ремонти на 
сградите и автомобилите си 
всяка седмица. Ние искаме и 
имаме право това място да 
бъде тихо, безопасно и нор-
мално за живот, както подо-
бава на един истински евро-
пейски град“, жалват се още 
бургазлии.

Те смятат, че чалготеката 
спокойно може да се намира 
на плажа, както подобава на 
морски град, където посети-
телите й ще могат да се заба-
вляват. 

„Ние не сме против заба-
влението, а сме против това 
да се случва в жилищни ра-
йони, където трябва да се по-
чива, за да се работи ползот-
ворно. Разтревожени сме за 
младото поколение, което 
вместо да съзидава, руши“, 
завършват подписалите се в 
подписката.

Бургазлии скочиха  
срещу култова чалготека - 

искат закриването º

До края  

на годината 

в Бургас

„Черноморски фар“

Стартира следващ етап от 
проекта за изграждане на шу-
мозащитна стена край бурга-
ския квартал „Сарафово“. Ней-
ната цел е да противодейства 
на транспортния шум от излита-
щи и приземяващи се самоле-
ти, както и от автомобилния по-
ток, преминаващ по около-
връстния път I-9 Бургас - Ва-
рна.

За осигуряване на фронт за 
работа на строителната фирма 
се налага дясната лента в посо-
ка Поморие (след пътен възел 
„Сарафово – Аерогара“), както 
и дясната лента при напускане 
на кръговото движение към път 
I-9 в посока към гр. Поморие, да 
бъдат затворени за движение 
на автомобили от 09.00 часа на 

11.05.2021 г. (вторник). Очаква 
се строителните дейности да 
приключат до 25.09.2021 г.

Изграждането на шумоза-

щитната стена стартира по ини-
циатива на кмета Димитър Ни-
колов, предизвикана от множе-
ство жалби, отправени към него 

от жители на квартала. Проек-
тът се осъществява съвместно 
от Общината, АПИ и Летище 
Бургас.

На снимката се виждат готови участъци от стената

Георги РУСИНОВ

Натоварените от движение праз-
нични дни не минаха без пътни инци-
денти. В областта са регистрирани 
три по-сериозни катастрофи, които се 
разминават без сериозно пострадали 
и загинали пътници.

В един от инцидентите 43-годишен 
бургазлия губи контрол над автомоби-
ла си „Фолксваген Голф“ на пътя Ве-
трен - Бургас. Мъжът се блъска в дви-
жещия се пред него автомобил „Опел 
Астра“, управляван от 59-годишен 
бургазлия, който от удара се завърта 
и се блъска в дясната пътна мантине-
ла. За късмет ПТП-то се разминава 
само с материални щети. 

Двамата водачи са тествани с дре-
гер за употреба на алкохол, като дре-
герът отчел за 43-годишния водач по-
ложителна проба за алкохол с кон-
центрация в кръвта 1.07 промила.

На пътя Айтос – село Ябълчево, в 
района до разклона за село Зетьово 
26-годишен мъж от руенското село 
Зайчар катастрофира самостоятелно. 
Това се случва поради движение с 

несъобразена с характера и интен-
зивността на движението скорост 
при излизане от ляв завой. Мъжът се 
блъснал последователно в крайпът-
ната мантинела, дървета и земна по-
върхност.

От ПТП-то автомобилът се самоза-
палва и изгаря. Водачът е бил с оп-
лакване за болка в главата и е отка-
ран в УМБАЛ – Бургас. Там е прегле-
дан и освободен за домашно лече-
ние.

В Бургас пък мъж от село Топчий-
ско, управляващ товарен автомобил 
„Фиат Дукато“ предизвика друг инци-
дент. На улица „Калофер“ до дом 
№10, поради загуба на контрол от 
страна на водача, товарният автомо-
бил потегля назад и се удря в гараж-
ната врата, в резултат на което 18-го-
дишният пътник в каросерията на ав-
томобила от с. Ръжица, получава кон-
тузия на кръста, поради това, че оста-
ва притиснат между кабината и га-
ражната врата. Младежът впослед-
ствие е прегледан и оставен за на-
блюдение в УМБАЛ-Бургас, без опас-
ност за живота.

4 70  от специалистите в нея 
ще са външни лекари 

4 Ще обслужва пациенти от 
Стара Загора до Бургас 

Вдигат още шумозащитна 
стена край Сарафово

Пияни и разсеяни шофьори  
в края на празниците

Панайот ГЕОРГИЕВ

Двама пътници са пострадали при наби-
ти спирачки от автобуси от градския транс-
порт. Инцидентите са посочени в полицей-
ската сводка. 

В първия случай на бургаската улица 
„Булаир“ срещу хотел „Луксор“, автобус 
„Соларис Урбино“, управляван от 57-годи-
шен бургазлия, спира на пешеходна пъте-
ка, при което 76-годишен пътник от Плевен 
залита и се удря в колоната на вратата. 
Мъжът е прегледан в УМБАЛ-Бургас и ос-
вободен за домашно лечение с контузия 
на главата, без опасност за живота.

Другият инцидент се случва на кръсто-
вището на бургаските улица „Христо Бо-
тев“ и „Цар Борис I“. Тогава „Соларис Ур-
бино“, управляван от 63-годишен бургаз-
лия спира внезапно, в резултат на което 
70-годишна пътничка от Бургас получава 
контузия на врата. Жената отказала да 
бъде прегледана и хоспитализирана и е 
била освободена за домашно лечение, 
без опасност за живота.

Пътници пострадаха 
при набити спирачки 

на автобуси

В края на април международни консултанти от мултинационалната компания 
IDOM започнаха работа по проекта за Специализирана детска болница 
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университетската детска болница
веопазване в Югоизточния 
регион на България, защото 
става въпрос за университет-
ска детска болница, която ще 
отговаря за региона от Стара 
Загора до Бургас, като се 
включва територията на Ям-
бол и Сливен. Какви са необ-
ходимите отделения, в какви 
капацитети и параметри. Те 
ще ни подготвят финансов 
план и за изпълнение и строи-
телство на детската болница, 
включително и дизайна на 
сградата, връзките с многоп-
рофилната болница“, комен-
тира кметът Димитър Нико-
лов. 

Към този проект общината 
се включва с още по-голям 
проект за благоустрояването 

на цялата територия на УМ-
БАЛ – Бургас. Също така със 
закупуването на оборудване-
то за детските педиатрични 
кабинети и осигуряването на 
апаратура за тях. 

„Община Бургас се включва 
и с изграждането и оборудва-
нето сега на един, а в бъдеще 
и на още един-два жилищни 
блока за настаняването на 
медицински специалисти и ле-
кари, които ще дойдат и ще 
работят в детската болница. 
Включително и в програма за 
съфинансиране за обучение 
на студенти, които се учат и в 
бургаския медицински факул-
тет, и в другите медицински 
факултети на страната - с цел 
да продължат след завършва-

нето си да специализиране и 
работа в новата детска болни-
ца в Бургас“, очерта перспек-
тивата градоначалникът.

Анализът показва, че около 
70-75% от лекарите и специа-
листите, които ще работят 
след като тя бъде построена, 
ще бъдат външни. 

„За нас е необходимо да 
им осигурим всякакви усло-
вия и стимули, защото само 
заради красивото име на 
Бургас никой няма да дойде. 
Всеки трябва да бъде мотиви-
ран и привлечен“, обобщи 
Николов.

Очаква се след два-три ме-
сеца да излезе първият до-
клад от тези специалисти и 
специален комитет, който ще 

бъде избран от Община Бур-
гас – от лекари и от хора, кои-
то имат опит в управлението 
на здравни заведения ще при-
емат първия етап, а впослед-
ствие докато се получи пълен 
комплект с документи за из-
граждането на болницата. 

Консорциумът има ангажи-
мент да подготви и тръжни 
процедури за строителството, 
а впоследствие Европейската 
инвестиционна банка ще по-
могне по отношение монито-
ринга и контрола на самото 
строителство и закупуването 
на такова специализирано 
оборудване, което е не само 
подходящо за лечение на де-
ца, но и нарочно създадено от 
добри практики в лечението 

на детските заболявания. От-
делно от това банката ще по-
могне и за включването на но-
вото здравно заведение в 
мрежа с други такива здравни 
заведения, както в Европа, та-
ка и в света. За да има обмя-
на на опит и добри практики 
по отношение на лечението на 
децата.

„Изграждането на детската 
болница е изключително ва-
жна тема за Бургас, колкото и 
да не се коментира често. 
Здравето на нашите деца е из-
ключително важно. Ние се от-
насяме отговорно към това и 
подхождаме максимално про-
фесионално, съобразявайки 
се най-вече с медицинските 
специалисти“, заключи кметът 

Николов.
До края на годината е сро-

кът, в който трябва да се полу-
чат всички необходими доку-
менти, за да стартира изграж-
дането на детската болница.

Очаква се наесен Община 
Бургас да е готова с аплика-
ционната форма за внасяне в 
Управляващия орган за полу-
чаване на допълнителните 
средства, касаещи финанси-
рането на болницата. 

Детската болница ще се на-
мира в двора на УМБАЛ-Бур-
гас, който е и общинска соб-
ственост, за да има непосред-
ствена близост до реанимаци-
ята, която ще бъде допълни-
телно модернизирана с дет-
ски реанимационен отсек.

„Черноморски фар“

На 14 и 15 май 2021 г. за 
18-и път в Бургас ще се про-
веде туристическа борса 
„Вашата ваканция“ в изло-
жбен център „Флора“ гр. Бур-
гас. Туристическата борса се 
организира от Бургаска реги-
онална туристическа асоциа-
ция, под патронажа на Ми-
нистерство на туризма, об-
ластен управител на област 
Бургас и Община Бургас, с 
любезното домакинство на 
изложбен център „Флора“. 

Медийни партньори са 
вестник „Черноморски фар“, 
вестник „Фактор“ и сайтове-
те faragency.bg, zonaBurgas.
bg, gramofona.com и 
c h e r n o m o r i e - b g . c o m , 
bgtourism.bg и списание 
„Дестинация България“, 
TravelNews.

След трудната за туризма 
2020-а, акцентът тази година 
отново ще бъдат възмож-
ностите за вътрешен тури-
зъм, туристическите проду-
кти и пакети в България. В 
рамките на борсата ще се 
представят на изложбени 
щандове туристически обек-
ти, пакети и маршрути от об-
щините Варна, Тетевен, Кар-
лово, Стрелча, Силистра, Со-
зопол, Несебър, Приморско, 
Средец и ОП „Туризъм“ Бур-
гас. „Слънчев бряг“ АД ще 
рекламира обектите, които 
могат да бъдат посетени на 
територията на най-големия 
курортен комплекс в Бълга-
рия. Замъкът в Равадиново и 
Аквапарк Равадиново ще 
представят новите атракции, 

които предлагат на своите 
посетители през това лято. 
Свои щандове ще имат също 
„Динита турс“, „Микроин-
вест“ ООД, Дирекцията на 
Природен парк „Странджа“ и 
сдружение „Зелена Стран-
джа“. 

Друг акцент в тазгодишно-
то изложение ще бъдат ра-
ботните места в туризма. Със 
свои щандове в борсата ще 
участват СУ „Иван Вазов“ 
Бургас, където се обучават 
рехабилитатори, и Колеж по 
туризъм – Бургас. Ученици и 
родители могат да се срещ-
нат с представители на учеб-
ните заведения и да се за-
познаят със специалностите 
в областта на туризма, които 
се изучават в тях. 

Министерство на туризма 
в Република България ще 

представи информация и ре-
кламни материали за тури-
зъм в България. Много бога-
та и интересна е и съпътства-
щата програма на Осемнаде-
сета туристическа борса „Ва-
шата ваканция“. Тържестве-
ното откриване е на 14 май 
2021 г. в изложбен център 
„Флора“ от 11.00 ч. Ще бъдат 
представени новите книги на 
доц. д-р Златина Караджова 
и д-р Антоанета Грозева за 
здравен и балнеотуризъм, 
доц. д-р Светла Шопова „Спа 
академия Приморец“ и 
книгaта за едно от най-ярки-
те туристически лица в Бъл-
гария Христо Колев. 

По време на борсата, учас-
тниците ще посетят туристи-
чески обекти в Бургаска об-
ласт и ще се запознаят с но-
востите в предлагането за 
летния сезон. Организира се 
втория инфотур за 50 пред-
ставители на туроператор-
ски и турагентски фирми от 
цялата страна, които в пър-
вия ден ще участват в про-
грамата на туристическа бор-
са „Вашата ваканция“. Турът, 
организиран от Регионална-
та структура на сдружение 
на туроператорите и туристи-
чески агенти „Обединение 
Бъдеще за туризма“, Община 
Бургас, Бургаска регионална 
туристическа асоциация, 
сдружение “Рафаел-инфо, 
култура и туризъм“, „Югоиз-
точен съюз на екскурзоводи-
те Ваня Райкова“ и сдруже-
ние „Зелена Странджа”.

Силвия ШАТЪРОВА

Организацията по охрана и 
земеделие към ООН предпо-
чете да разкрие офиса си за 
Югоизточна Европа в Бургас, 
вместо в Истанбул. Организа-
цията е престижна, нейната 
централа е в Рим, клонът й за 
Югоизточна Европа ще се на-
мира в новия Конгресен цен-
тър, който вече е официално 
открит, има Акт 16 и бе посе-
тен и разгледан от транспорт-
ния министър в оставка Ро-
сен Желязков, заедно с кме-
та на Бургас Димитър Нико-
лов, областния управител 
Вълчо Чолаков и директора 
на ДППИ в Бургас - Ивайло 
Иванов.

Освен офиса на ООН, в но-
вия конгресен център свои 
офиси ще разкрият и няколко 
IT компании. Първата е I Data.
pro, която е наела 40 души 
персонал.

Конгресният център е мул-
тифункционална сграда, раз-
полага с три зали за конгрес-
ни събития за общо 800 души 
и офисни помещения от по-
висок клас за компании, кои-
то да не са само национални, 
но и международни.

Събитията в новата сграда 
започват от юни, предстои 
съвещание на педиатри, кон-
грес на инвазивни кардиоло-
зи през септември. 

„Изключително уместна 
придобивка за града, която 
ще даде възможност не само 
за обичайния туризъм, но и за 

конгресния туризъм. Трябва 
да гледаме напред, пандемия-
та все пак ще приключи и за-
това тази придобивка е ва-
жна за града, виждате какъв 
прекрасен комплекс се офор-
мя в тази част на Бургас. На-
шето желание е старата ин-
фраструктура да приеме нов 
облик и да се развива с нови-
те форми и възможностите, 
които дава“, заяви министъ-
рът в оставка Росен Желяз-
ков.

„Бургас ще си върне своята 
атрактивност, както по отно-
шение на летния туризъм, та-
ка и за целогодишен конгре-
сен туризъм“, каза още ми-
нистърът. По думите му цели-
ят комплекс е насочен към 
младите хора и към науката, 
което дава възможност за ре-
витализация на тази част от 

града и превръщането й в 
притегателна точка. „Нашето 
желание е старата инфра-
структура да приеме нов об-
лик и да се развива спрямо 
новите реалности“, допълни 
министър Желязков.

Проектът за изграждане на 
Конгресен и научноизследо-
вателски център е на стой-
ност 13,6 млн. лева и е финан-
сиран със средства на ДП 
„Пристанищна инфраструкту-
ра”. „Модерната сграда може 
да се използва целогодишно 
за провеждане на събития от 
най-висок клас“, обясни Же-
лязков по време на посеще-
нието. Той посочи, че разпо-
ложението на центъра дава 
възможност да се осъществя-
ват лесни интермодални връз-
ки между няколко вида транс-
порт.

Организация на ООН предпочете 
Бургас пред Истанбул 

Борсата „Вашата ваканция“  
с акцент вътрешния туризъм

Градът вече може да приема конгреси

Крайморските общини отново ще се представят с 
интересни щандове. Преди година лятната беседка 
в Поморие се превърна в хит

Соня Енилова (вляво на преден план) - двигате-
лят на борсата



Дона МИТЕВА

2020 година бе беляза-
на за целия свят с печата 
на пандемията от СOVID-
19 – шок и ограничения 
за населението. Бургас 
и България не правят из-
ключение в това отно-
шение. Имаме рекордна 
смъртност, което допъл-
нително влошава естест-
вения прираст. Всички 
области в страната отбе-
лязват отрицателен ес-
тествен прираст.

Непрекъснато идват 
стряскащи съобщения 
за смъртта на познати и 
непознати хора. Почти 
всяко семейство има 
близък, съсед или род-
нина, който си е отишъл 
от този свят. В основа-
та си причината в пове-
чето случаи е коварни-
ят вирус.

Общините, с изклю-
чение на Твърдица, с 
минимален прираст и 
Николаево – точно на ну-
лата, са на минус – насе-
лението намалява в ре-
зултат на естествените 
процеси. Големите об-
щини са начело на кла-

сацията по спад на на-
селението.

Броят на починали-
те в област Бургас през 
миналата година е 6200 
души, коефициентът на 
обща смъртност е 15.1% 
при 18.0% за страната. 
Това сочи справката от 
ТСБ-Югоизток.

Спрямо предходната 
година броят на умре-
лите се увеличава с 517, 
или с 9.1%. 

Смъртността сред мъ-
жете – 16.8%, продъл-
жава да бъде по-висока 
в сравнение със смърт-
ността сред жените – 
13.6%. 

През 2020 г. на 1000 
жени умират 1160 мъже. 
Продължават и силно 
изразените различия в 
смъртността сред град-
ското и селското населе-
ние. В градовете на об-
ласт Бургас коефициен-
тът на смъртност е 13.7%, 
а в селата – 19.8%.

Разликата между раж-
данията и умиранията 
представлява естестве-
ният прираст на населе-
нието. През 2020 г. абсо-
лютният размер на ес-

тествения прираст в об-
ласт Бургас е минус 2708 
души. В сравнение с пре-
дходната година отрица-
телният прираст е нарас-
нал със 791 души.

Намалението на насе-
лението, измерено чрез 
коефициента на естест-
вения прираст, е минус 
6.6% за областта, като 
в градовете е минус 
5.5%, а в селата – минус 
10.4%. 

Може да се каже, че 
намалението на населе-
нието в резултат на ес-
тествения прираст се 

дължи предимно на не-
гативните демографски 
тенденции в селата.

По общини данните 
за миналата година со-
чат, че в област Бургас 
са починали 3329 мъже 
и 2871 жени. За община 
Бургас данните са 1463 
мъже и 1294 жени. В об-

щина Айтос от този свят 
са си отишли  общо 458 
души, като съотношени-
ето мъже – жени е почти 
равно.В Каменска общи-
на 242 вече не са между 
живите – 131 мъже и 111 
жени. В Карнобат 483 – 
262 мъже и 221 жени.

В община Малко 

Чф4 11-13 май 2021
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За Бургас е 15,1%, което 
прави с 9% повече 

Тракийско сдружение „Яни Попов“ гр. Созопол  
спечели финансиране по втората покана на 

Програмата за трансгрaнично сътрудничество 
между Република България и Република Турция 

Проектното предложение  СВ005.2.23.051 „Тракийски традиции 
без граници“  е  финансирано чрез приоритетна ос 2 “Туризъм“,  
специфична цел 2.3 Увеличаване на мрежата за развитие на устой-
чив туризъм, чрез инициативи за трансгранично сътрудничество. 
Договорът за субсидия по инструмента за предприсъединителна по-
мощ (ИПП) № РД-02-29-131 е подписан на 24.08.2020 г. 

Партньори в проекта са:
• Тракийско сдружение „Яни Попов“ гр. Созопол, Република 

България, Водещ бенефициент;
• Директорат на музей гр. Одрин, Република Турция, Партньор
Главната цел на проекта е установяване и разширяване на трансграничното сътруд-

ничество, чрез привличане на местните общности от региона да участват в съвмест-
ни инициативи за развитие на устойчив туризъм.

Специфични цели на проекта са опазване на местните 
традиции чрез предаването им на следващите поколения; 
устойчиво използване на природното, историческото и кул-
турното наследство.

В изпълнение на информационна дейност на 26 април 
2021 г. Тракийско сдружение „Яни Попов“  организира 
провеждането на прес конференция за анонсиране дей-
ностите по проекта. Гости на събитието бяха кметът на 
Община Созопол, Директорът на партньорската органи-
зация, представители на неправителствени организации, 
членове на сдружението, представители на туристически 
организации и др.

Проектът е съфинансиран от Европейския съюз чрез програмата 
Interreg-IPA CBC България-Турция 2014-2020 

www.ipacbc-bgtr.eu

ОБЯВА

На основание чл.14, ал.1, ал.2 от Закона за общинската собственост, чл.61,ал.1,т.2 от Наредбата за 
реда за придобиване, управление и разпореждане с имоти и вещи – общинска собственост, Кмета на 
Община Приморско със Заповед №273/05.05.2021г. открива процедура по провеждане на публичен търг 
с тайно наддаване за отдаване под наем на имоти – общинска собственост,  както следва:

Землище с . Ясна Поляна

Но-
мер
по 

ред

АЧОС № Обект с НТП Местонахождение Площ Начална цена 
в лв.

(за една сто-
панска годи-
на)без ДДС

Депозит
за участие

1 №3346/
23.08.2019г.

ПИ №87655.4.63   
ІХ категория, 
по КК и КР на 
с. Ясна поляна 
,нива;

с. Ясна Поляна, при граници 
ПИ №87655.4.62   
ПИ №87655.4.59   
ПИ №87655.4.64   
ПИ №87655.4.76

8.350дка 50.10лв 10 % от
н а ч а л н а т а  
тръжна цена
за 1 година

2 №3347/
23.08.2019г.

ПИ №87655.4.64   
ІХ категория, 
по КК и КР на 
с. Ясна поляна 
,нива;

с. Ясна Поляна, при граници 
ПИ №87655.4.59   
ПИ №87655.4.63   
ПИ №87655.4.65   
ПИ №87655.4.76
ПИ №87655.4.54

2.468дка 14.81лв 10 % от
н а ч а л н а т а  
тръжна цена
за 1 година

Търгът ще се проведе на19.05.21 г., час на отваряне - 10.00 часа, в административната сграда на  -  
Община  Приморско, на адрес: гр. Приморско, ул. „Трети март” № 56.

Оглед на обектите може да се извърши всеки работен ден до деня, предхождащ датата на провеждане 
на търга, със собствен превоз на кандидата и в присъствието на представител на Община Приморско. 

Документация за участие в търгa се закупува от деловодството на Община Приморско, на адрес: гр. 
Приморско, ул. „Трети март”№56, всеки работен ден от 8,00 до 16,00 часа.

Цена на тръжната документация – 30.00 лв.(тридесет лева), платими на касата на Община Приморско.
Заявления за участие в търга се подават в деловодството но Община Приморско, лично или от упълно-

мощен представител, в запечатан плик, с ненарушена цялост, всеки работен ден от 8,00 до 17,00 часа.
Крайният срок  за  закупуване на документация за участие в търга е до 16.00 часа на  18.05.2021г.
Крайният срок за подаване на предложенията за участие в търга е до 17.00 часа на 18.05.2021 г.
Пълният текст на Заповедта може да бъде открит на интернет адрес : www.primorsko.bg

От Община Приморско



Търново са погребали 71 
души. Като се има пред-
вид, че като цяло тази 
община е с малко насе-
ление – тенденцията към 
обезлюдяване продъл-
жава да расте.

В община Несебър 
319 души са починали, в 
Поморийската община – 
404, в Приморско – 125, 
като тенденцията за по-
съществена смъртност 
сред силния пол се за-
пазва.

В община Руен, където 
изцяло населението жи-
вее в села, починалите 
миналата година са 367 – 
200 мъже и 167 жени.

В община Созопол по-
чиналите са 253, в общи-
ните Средец и Царево 
съответно – 332 души и 
126. 

Тревожната тенденция 
продължава в национа-
лен мащаб и през тази 
година. С повече от 26% 
се е увеличила общата 
смъртност през първото 
тримесечие на годината 
спрямо същия период на 
2020-а, сочат отново дан-

ни на Националната ста-
тистика.  

Над 36 000 души са 
починали през първи-
те три месеца на тази 
година, което е с бли-
зо 7500 души повече 
спрямо година по-рано. 
Смъртността се е уве-
личила във всички об-
ласти.

Първият удар от пан-
демията от COVID-19 бе 
усетен през март мина-
лата година. Първите 
три месеца на настояща-
та имаше сериозен ръст 
на заболеваемостта от 
коронавирус, следова-
телно и на смъртност-
та вследствие на него. 
Традиционно по-висока 
остава смъртността при 
мъжете.

Най-висока смъртност 
през първото тримесе-
чие  е регистрирана на 
29 март – 4 април – 3945 
души, или 29,8 на 1000 
души от средногодиш-
ното население. Това е 
и най-високата стойност 
за първото тримесечие 
през периода 2016 – 2021 

година, показват офици-
алните данни.

Във всички области на 
страната се наблюда-
ва увеличение на абсо-
лютния брой на умрели-
те лица и през първото 
тримесечие на тази годи-
на, спрямо същия пери-
од на 2020 година. С най-
висок негативен прираст 
са областите Кюстендил 
(ръст с 41,0%), Плевен 
(с 39,7%), Пазарджик (с 
38,2%), Враца (с 38,0%). 
За жалост и нашата об-
ласт попада в тази чер-
на класация – Бургас 
(37,4%).

С  н а й - н и с ъ к  с а 
Търговище (с 4,5%), 
Разград (със 7,5%), 
Ямбол (с 8,8%) и Габрово 
(с 9,4%).

Предвид факта, че 
смъртността сред сел-
ското население е по го-
ляма, расте и обезлюдя-
ването в малките населе-
ни места. Предстоящото 
преброяване през есен-
та със сигурност ще по-
каже още по-печална 
картина.

На този етап се знае, 
че у нас има селища, в 
които живеят от един 
до максимум до 9 души. 
Техният брой е 413, а 164 
са тези, в които няма 
нито един постоянен 
обитател.

Общо 577 села в стра-
ната са без население 
или с едноцифрен брой 
жители. Данните са към 
31 декември 2020 годи-
на. Към тази дата в стра-
ната има 5257 населени 
места, от които градове-
те са 257, селата – 4998, 
а манастирите със ста-
тут на населено място 
са два – Клисурският и 
Рилският.

В Бургаска област има 
две села без постоян-
но живеещи и 5 с едно-
цифрен брой на обита-
телите.

Към 31 декември 2020 
г. населението на област 
Бургас наброява 409 750 
души, което представля-
ва 5.9% от население-

то на страната и нареж-
да областта на 4 място 
по брой на население-
то непосредствено след 
областите София (столи-
ца), Пловдив и Варна. В 
сравнение с 2019 г. на-
селението на областта 
се увеличава с 485 души 
или с 0.1%.

Основните фактори, 
които влияят върху изме-
ненията в броя и структу-
рите на населението, са 
демографските процеси 
– раждаемост, смърт-
ност и миграция на на-
селението.

Пoлoжитeлнaтa нo-
винa пpeз 2020 г. e oбpъ-
щaнeтo нa мигpaциятa 
и пoлoжитeлния мexa-
ничeн пpиpacт като цяло 
в cтpaнaтa. 

Oбщo c 30 715 дyши 
нapacтвa нaceлeниeтo 
нa cтpaнaтa в peзyлтaт 
нa пoлoжитeлния мexa-
ничeн пpиpacт – ocнoв-
нo пpoвoкиpaн oт зaвpъ-
щaнeтo нa бългapи в 

cтpaнaтa пo вpeмe нa 
пъpвитe мeceци нa пaн-
дeмиятa. 

Oбщo 205 oбщини oт-
читaт пoлoжитeлeн мexa-
ничeн пpиpacт минала-
та година, кoeтo e бeз-
пpeцeдeнтнo в нoвaтa 
иcтopия нa cтpaнaтa. Зa 
cpaвнeниe, пpeз 2019 
г. тexният бpoй e пoд 
100, отчита economic.
bg.в своя анализ, къ-
дето се допълва още: 
„Oгpoмнaтa пpoмянa в 
мexaничния пpиpacт e 
peзyлтaт oт двa пpoцeca. 
Пъpвият e зaвpъщaнeтo 
нa бългapи oт чyжбинa 
в нaчaлoтo нa пaндe-
миятa и пoлoжитeлнaтa 
мигpaция в cтpaнaтa. 
Maкap и в paзличнa 
cтeпeн, тoвa зaвpъщaнe 
ce нaблюдaвa в цялaтa 
cтpaнa. Bтopият пpoцec 
e вътpeшнaтa мигpaция, 
кoятo в гoдинaтa нa пaн-
дeмия e oт гoлeмия гpaд 
към мaлкoтo нaceлeнo 
мяcтo.
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смъртност

В Бургаска област са 
регистрирани 3516 роде-
ни деца, като 3492 (99.3%) 
от тях са живородени. В 
сравнение с предходна-
та година броят на живо-
родените намалява с 274 
деца, или със 7.3%.

Коефициентът на обща-
та раждаемост е 8.5%, а 
през предходните 2019 и 
2018 г. той е бил съответ-
но 9.2 и 9.1%.

Броят на момчетата е 
1781, т. е. със 70 пове-
че от този на момичета-
та (1711). На 1000 момче-
та се падат 961 момиче-
та. В градовете и селата 
на областта живороде-
ните през 2020 г. са съ-
ответно 2575 и 917, като 

в сравнение с 2019 г. са 
с 251 по-малко в градове-
те, а в селата броят им е 
по-малко с 23.

През миналата година 
средната възраст на же-
ните, родили първо дете, 
се увеличава от 27.0 годи-
ни през 2019 г. на 27.1. 

Броят на жените на въз-
раст 15-49 навършени го-
дини, когато се счита, че 
те могат да родят, към 
края на миналата годи-
на е 88 088, като спрямо 
предходната година той 
намалява с 267.

Средният брой живо-
родени деца в областта 
от една жена е 1.59 при 
1.56 за страната. В градо-
вете средният брой жи-

вородени деца от една 
жена е 1.49 при 1.89 в 
селата.

През миналата година 
броят на живородените 
извънбрачни деца е 1866 
или 53.4% от всички жи-
вородени. Относителният 
дял на живородените из-
вънбрачни деца в градо-
вете (55.1%) е по-висок от-
колкото в селата (48.6%). 
Това сочи справката от  
Териториално статисти-
ческо бюро „Югоизток“.

Високата извънбрач-
на раждаемост е резул-
тат от значителното нара-
стване на броя на съжи-
телствата сред младите 
хора без оформен юри-
дически брак.

Висока извънбрачна раждаемост 
отчита статистиката

www.burgas.bg

                            
  

 

 

ОБЯВА

Калин Стефанов Митев 
и Жулиета Стойчева Атана-
сова уведомяват за инвес-
тиционно предложение: "Ре-
конструкция на съществува-
ща площадкова водопровод-
на и канализационна мрежa 
за ПИ 07079.501.661 и за ПИ 
07079.501.660 разположени в 
к-с „Изгрев”, гр.Бургас"

ОБЯВА

„ТОП СИСТЕМС“ ЕООД съоб-
щава, че във връзка с изисква-
нията на НУРИЕОПП е изготве-
но искане по Приложение №4 
и информация по чл.8а от На-
редбата за ЕО свързани с ин-
вестиционно предложение: "Из-
работване на проект за ПУП-
ПРЗ за   ПИ с идентификатор 
07079.13.2326 , землище на 
кв. Банево, гр. Бургас, м. "Го-
лямата нива". Информацията е 
на разположение на интересу-
ващите се всеки работен ден от 
11.05.2021 г. до 24.05.2021 г. 
от 11:30 до 12:00 в офиса на 
МУЛТИ ЕКО КОНСУЛТ гр. Бургас, 
ул. "Ген. Скобелев" №6.

З К П У   „ А Х Е Л О Й „
8217  гр. Ахелой  ул. „Слънчев бряг” – /Стопански двор/

П  О  К  А  Н  А  
Управителния   съвет  на   ЗКПУ  „Ахелой”   гр. Ахелой общ. По-

морие  уведомява всички член-кооператори, че на 29.05.2021г. от   
09:00ч.  в  гр.  Ахелой  -  киносалона   на  читалището  ще  се про-
веде   Отчетно   Събрание   на   кооперацията   при  следния 

Дневен  ред:
1. Приемане и изключване на член-кооператори.
2. Отчет на Управителния Съвет за дейността през 2020г.
3. Отчет на Контролния Съвет за дейността през 2020г.
4. Приемане и гласуване на Годишния Финансов Отчет за 2020г.
5. Текущи.
В  случай,  че  няма  необходимия  кворум  събранието ще се про-

веде един час по-късно, на същото място и при същия дневен ред.
07.05.2021г.			   Управителен  съвет 

СЪОБЩЕНИЕ
До заинтересованите лица и общественост

Съгласно изискванията на чл. 4, ал. 2 на Наредбата за условията и 
реда за извършване на оценка на въздействието върху околната среда

"ПРОГРЕСС АР ДЖИ" ЕООД, уведомява всички заинтересовани лица, че има 
следното инвестиционно предложение за ПРОМЯНА ПО ЧЛ. 154 ОТ ЗУТ - ИЗ-
ГРАЖДАНЕ НА ПЛЪТНА ОГРАДА С АЖУРНА ЧАСТ И ПРОМЯНА В ПАРАМЕ-
ТРИТЕ НА ЛПСОВ (БИОЛОГИЧНА ПРЕЧИСТВАТЕЛНА СТАНЦИЯ) С ЦЕЛ ПО-
ДОБРЯВАНЕ КАЧЕСТВОТО НА ПРЕЧИСТЕНАТА ВОДА ЗА ПОЗЕМЛЕНИ ИМО-
ТИ С ИДЕНТИФИКАТОРИ 00878.501.719; 00878.501.720; 00878.501.721; 
00878.501.722; 00878.501.723; 00878.501.724; 00878.501.725; 00878.501.726; 
00878.501.727; 00878.501.728; 00878.501.729; 00878.501.730; 00878.501.731; 
00878.501.732; 00878.501.733; 00878.501.734; 00878.501.735; 00878.501.736; 
00878.501.737; 00878.501.738, 00878.501.739 ПО КККР НА ГР. АХТОПОЛ, ОБ-
ЩИНА ЦАРЕВО’’.

Писмени възражения и предложения от заинтересованите лица могат да се 
изпратят в 14-дневен срок от обявяване на съобщението на следните адреси:

Община Царево, гр. Царево, ул. ,,Хан Аспарух" №36
РИОСВ-Бургас, гр. Бургас, ул.,,Перущица" №67, ет. 3

ОБЯВА
На основание чл.4, ал.1 от 

НУРИОВОС, Румяна Димитро-
ва Маркова, уведомява всич-
ки заинтересувани физически и 
юридически лица, че има след-
ното инвестиционно предложе-
ние за: „Изграждане на жилищ-
на сграда с гараж, лятна кухня 
и ограда в УПИ ІV-173, кв. 43 
по плана на с. Съдиево, Общи-
на Айтос“.

Лице за контакти: Петко Мар-
ков, Тел.: 0888 806 341



Съветници питат, 
администрацията отговаря Георги РУСИНОВ

Общинските съветници 
от ВМРО-Бургас в групата 
на ГЕРБ Георги Дракалиев 
и Николай Стоянов са вхо-
дирали две писма до пред-
седателя на Общински съ-
вет – Бургас проф. Севда-
лина Турманова с предло-
жения за преименуване 
на улица и площад. Като 
повод за това се изтъкват 
две кръгли годишнини, ко-
ито се навършват през 
2021-ва.

С първото си писмо Дра-
калиев и Стоянов изтък-
ват нуждата от отбелязва-
не на 150 години от рожде-
нието на Дамян Груев и 
115 години от смъртта му. 

„Дамян Груев е леген-
дарният основоположник 
на Вътрешна македоно-
одринска революционна 
организация – най-голяма-
та тайна освободителна 
структура на територията 
не само на Балканския по-
луостров, но вероятно и в 
цяла Европа. Той е един 
от най-големите национал-
ни герои на България, ре-
дом с Георги Раковски, 
Васил Левски, Гоце Дел-
чев и личността му не се 
нуждае от подробно пред-
ставяне“, пишат двамата.

Съветниците от ВМРО 
посочват, че в негова па-
мет Общински съвет – Бур-
гас е именувал булевард, 
намиращ се в комплекс 
„Славейков“, перпендику-
лярен на улиците „Струга“ 
и „Лазар Маджаров“, кой-
то също е деец на ВМОРО, 
каквито са и Яни Попов и 
Георги Минков, на които 
са именувани двете най-
близки улици в компле-
кса.

„Това изцяло отговаря 
на изискванията от Наред-
бата за именуване и пре-
именуване на общински 

обекти на територията на 
община Бургас. Не така 
стои обаче въпросът с 
продължението на буле-
вард „Даме Груев“ в посо-
ка Северната промишле-
на зона, което продължа-
ва да носи името на Янко 
Комитов, който няма ни-
какви заслуги за града ни. 
Това е име на платен те-
рорист, изпратен от чужда 
държава в България да во-
юва чрез подривна дей-
ност и с оръжие в ръка 
срещу собствената си дър-
жава, за което е осъден от 
българския съд и екзеку-
тиран“, посочват в писмо-
то Дракалиев и Стоянов.

Това според тях проти-
воречи на гореспомената-
та наредба по следния на-
чин: „Наименованията на 
общинските обекти са пос-
ветени на имена на хора, 
събития и постижения с 
принос към общочовешки-
те ценности, към светов-
ното и националното раз-
витие и към развитието на 
община Бургас, град Бур-
гас и отделните населени 
места в община Бургас. Те 
изразяват признателнос-
тта на хората от общината 
към тяхното дело“.

Противоречие има и по 
друг текст от наредбата: 
„Наименованията на обек-
тите с общинско значение 
се дават съобразно харак-
тера, мястото и значение-
то на всеки конкретен 
обект и са свързани с име-
на на хора, исторически 
събития, открития от раз-
лични области на човешки 
познания, творения на 
природата и други при 
спазване на следните 
принципи: предимство се 
дава на наименования с 
исторически установена 
стойност и гражданстве-
ност; запазване на връз-
ката между наименовани-

ята на улиците, булевар-
дите, площадите и други 
обекти, утвърдили се като 
маркиращи топоними в 
района; използване с пре-
димство на имената на 
личности с изключителен 
принос за развитието на 
българското общество и 
конкретното населено 
място в община Бургас“. 

Улица „Янко Комитов“ 
противоречи и с текст в 
същата наредба, който не 
допуска именуване и пре-
именуване с имена и наз-
вания на свързани с тота-
литарни идеологии и таки-
ва асоциирани с прояви 
на геноцид и всякакви 
форми на дискриминация. 
Не се допуска и именува-
нето на отделни части на 
един и същ булевард или 
една и съща улица с раз-
лични имена.

Поради всичко описано 
по-горе Дракалиев и Стоя-
нов предлагат целият бу-
левард „Янко Комитов“ да 
се нарича „Даме Груев“. 

Площадът пред 
Операта да се казва 
„Емил Чакъров“, а не 
„Бургаска комуна“,

предлагат още общинските 
съветници. Отново в писмо 
до председателя на Общин-
ски съвет – Бургас двамата 
посочват, че тази година се 
навършват 30 години от 
преждевременната смърт 
на великия български дири-
гент, цигулар и музикант.

„Той е роден в Бургас 
през 1948-а и покорява 
света на музиката на 23-го-
дишна възраст, ставайки 
най-младият лауреат на 
прочутия конкурс за млади 
диригенти на името на Хер-
берт фон Караян. Дваде-
сет години е на върха на 
славата си, дирижирайки 
най-престижните оркестри 
на планетата – Берлинска-
та филхармония, Бостън-
ския симфоничен оркес-

тър, Израелската филхар-
мония, Френския национа-
лен оркестър, Лондонския 
симфоничен оркестър, Ор-
кестъра на Лос Анджелис, 
Оркестъра на Цюрих, 
Кралския филхармоничен 
оркестър на Фландрия в 
Антверпен, Чешкия фил-
хармоничен оркестър. Ди-
рижира редовно в продъл-
жение на 14 години Ленин-
градската филхармония в 
самия Ленинград, с която 
прави многобройни запи-
си и турнета в Германия, 
Австрия и Италия. Музи-
калната критика също си-
пе хвалби по адрес на Ча-
къров. Неговите гостува-
ния с „Евгений Онегин“ в 
Ковънт Гардън в Лондон, 
със „Севилският бръснар“ 
в Метрополитан Опера в 
Ню Йорк, с „Бохеми“ в ми-
ланската Ла Скала се пом-
нят и до днес от най-закле-
тите меломани“, посочват 
накратко част от автобио-
графията на Чакъров два-
мата съветници.

Те продължават с това, 
че Емил Чакъров безспор-
но е най-известният бурга-
ски диригент и името му 
заслужава да бъде почете-
но подобаващо.

„Преди 3 години възник-
на идеята на негово име да 
бъде наречен площадът 
пред Държавната опера в 
Бургас, като най-подходя-
що и свързано с професия-
та на Чакъров място. По 
инициатива на председате-
ля на Постоянната комисия 
по култура и читалищна 
дейност бе проведена и 
среща с тогавашния главен 
архитект на общината, кой-
то подкрепи идеята. Към 
настоящия момент площа-
дът носи името „Бургаска 
комуна“, изкуствен термин, 
с който комунистите са на-
ричали Бургаската общин-
ска управа в периода 1920-
1921 г. Такава комуна реал-
но не е съществувала, за-
щото е било невъзможно, 
според действащия тогава 
Закон за градските общи-
ни, а и също така това име 
е морално отживяло и не 
говори нищо на днешните 
поколения“, пишат Драка-
лиев и Стоянов.

Като мотиви, подкрепя-
щи искането им, те посоч-
ват отново същите членове 
от Наредбата за именува-
не и преименуване на об-
щински обекти на терито-
рията на община Бургас, 
без частта, касаеща улици-
те и булевардите при казу-
са „Даме Груев“ – „Янко 
Комитов“.

И към двете искания са 
приложени ПУП-овете, а 
съветниците добавят, че 
очакват в най-скоро време 
да се проведат и общест-
вени обсъждания на пред-
ложенията им за преиме-
нуване, както и други 
действия по служебен ред, 
ако са необходими такива.

ВМРО - Бургас иска
да смени името на
булевард, кръстен на терорист
„Янко Комитов“ да се преименува като продължение на „Даме Груев“, предлагат общински съветници
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На основание чл. 28, ал.2, изречение последно 
и ал.4 от Наредба № 7 на ОбС – Несебър за Реда 
за упражняване на правата на собственост на об-
щината в търговските дружества с общинско 
участие в капитала, за участието на общината в 
гражданските дружества и в сдружения с несто-
панска цел и общинските предприятия, във връз-
ка с чл. Раздел ІІІ от Глава шеста на Наредба № 5 
на Общински съвет - Несебър, в качеството ми на 
Управител на „МЦ Д-р Д. Пеев“ ЕООД, к.к. Слън-
чев бряг, откривам процедура за провеждане на 
публично оповестен конкурс за отдаване под на-
ем за срок от една година на следните обекти, на-
ходящи се в сградата на поликлиниката – „МЦ Д-р 
Д. Пеев“ – к.к. „Слънчев бряг“, с начални годиш-
ни наемни цени, определени съгласно експертна 
оценка и Приложение №1, т.ІІ.4 от Наредба №5 на 
ОС - Несебър, а именно:

• Помещения за извънболнична медицинска 
помощ, на площ от 50 кв.м. с начална годишна 
наемна цена в размер на 4320 лв. с ДДС;

• Помещение за извънболнична медицинска 
помощ на площ от 40 кв.м. с начална годишна 
наемна цена в размер на 3456 лв. с ДДС;

• Помещение за извънболнична дентална по-
мощ на площ от 15 кв.м. с начална годишна на-
емна цена в размер на 1296 лв. с ДДС;

• Помещение за аптека на площ от 70 кв.м., с 
начална годишна наемна цена в размер на 6048 
лв. с ДДС;

• Помещение за офис №1 на площ от 5 кв.м. с 
начална годишна наемна цена в размер на 432 

лв. с ДДС;
• Помещение за офис №2 на площ от 3 кв.м. с 

начална годишна наемна цена в размер на 259,20 
лв. с ДДС;

• Помещение за павилион за бързо хранене, с 
площ от 12 кв.м. с начална годишна наемна цена 
в размер на 3000 лв. с ДДС;

• Помещение за банкомат с площ от 2 кв.м. с 
начална годишна наемна цена в размер на 600 
лв. с ДДС;

• Помещение за извънболнична дентална по-
мощ – стоматологичен кабинет №6, с начална 
годишна наемна цена в размер на 2592 лв. с 
ДДС;

• Помещения за извънболнична дентална по-
мощ – стоматологични кабинети №7, №8 и №9 
с начална годишна наемна цена в размер на 1296 
лв. с ДДС всеки;

• Помещения за складова дейност – гаражни 
клетки с номера от 1 до 20, на площ от 21 кв.м. 
всеки, с начална годишна наемна цена в размер 
на 1209,60 лв. с ДДС всеки.

I. До участие в конкурса се допускат физически 
лица, регистрирани по регистър Булстат, еднолич-
ни търговци и юридически лица, регистрирани по 
Търговския закон.

ІІ. Годишните наемни цени се заплащат на две 
равни месечни вноски. При забавяне на плаща-
нията се начислява неустойка, в размер на 0,4% 
от годишната наемна цена за всеки просрочен 
ден, а когато забавата е повече от 20 /двадесет/ 
дни, наемодателят може да прекрати едностранно 
договора за наем.

ІІІ. Специфични условия на конкурса – Помеще-

нията да се използват единствено съгласно посо-
чените предмети на дейност.

 ІV. Депозит за участие в конкурса - 10% от на-
чалната конкурсна годишна наемна цена за всеки 
обект, платен в брой на касата на дружеството 
или по сметка на „Медицински център Д-р Д. Пе-
ев” ЕООД: 

BG65STSA93001525251946
BIC: STSABGSF
Банка ДСК ЕАД.
Депозитът се задържа като гаранция за изпъл-

нение на договора и се приспада от последната 
наемна вноска. В случай, че кандидатът, спечелил 
конкурса се откаже, депозитът остава в полза на 
наемодателя и не подлежи на възстановяване.

 V. Срок за закупуване на конкурсна докумен-
тация до 12.00 часа:

 V.1. На 13.05.2021 г. за първа дата за провеж-
дане на конкурса;

 V.2. На 20.05.2021 г. за втора дата за провеж-
дане на конкурса.

 Конкурсната документация се закупува и полу-
чава срещу заплащане на 30 /тридесет/ лева, 
платими на касата на „МЦ Д-р Д. Пеев“ – Полик-
линика – к.к.“Слънчев бряг“, най- късно до 12.00 
часа на датата посочена в т.V.

 Оглед на обекта може да се извършва всеки 
работен ден до 12,00 часа на 13.05.2021 г., след 
закупуване на конкурсна документация.

 VІ. Срок за подаване на заявление за участие 
до 12,00 часа:

 VІ.1. На 14.05.2021 г. за първа дата за провеж-
дането;

 VІ.2. На 21.05.2021 г. за втора дата за провеж-

дането,
 в касата на „МЦ Д-р Д. Пеев“ – Поликлиника – 

к.к. „Слънчев бряг“.
Предложенията се подават в запечатан, непро-

зрачен плик, адресиран и маркиран, заедно с 
всички изискуеми от конкурсната документация 
документи.

 VІІ. Дата, час и място на провеждане на кон-
курса:

 VІІ.1. Първа дата за провеждане – 17.05.2021 
г. от 11.00 часа в сградата на „МЦ Д-р Д. Пеев“ – 
Поликлиника – к.к. „Слънчев бряг“;

 VІІ.2. Втора дата за провеждане – 25.05.2021 
г. от 11.00 часа в сградата на „МЦ Д-р Д. Пеев“ – 
Поликлиника – к.к. „Слънчев бряг“. Ако в посоче-
ния срок по т.VІ.1 е постъпило само едно заявле-
ние за участие в конкурса, или подадените заяв-
ления не отговарят на предварително поставени-
те условия, конкурсът се отлага за втората посо-
чена дата.

 VІІІ. Утвърждавам конкурсна документация, съ-
държаща:

• Заявление за участие по образец;
• Декларация, че се приемат условията на кон-

курса и всички клаузи на проекта за договор за 
наем, съгласно образец;

• Проект на договор за наем;
• Копие от Акт за собственост и скица на имо-

та;
• Копие от заповедта за конкурса.
 Допълнителна информация : тел. 0554/22331.

26.04.2021 г. 		  Управител: 
Гр. Несебър 				  (Д-р П. Илиев)

От кръстовище-
то на бул. „Даме 
Груев“ и ул. „Ла-
зар Маджаров“ 
започва бул. „Ян-
ко Комитов“, кой-
то води до Север-
ната промишлена 
зона 



- Г-н Димчев, какво ново 
в етнографски комплекс 
"Генгер"? Успявате ли да 
реагирате навреме при на-
лагането и разхлабване-
то на противоепидемич-
ните мерки? Отворени ли 
са хотелът, кафенето, ме-
ханата и занаятчийските 
ателиета?

- Новото в етнографския 
комплекс "Генгер" е настъп-
ването на пролетта, но това, 
разбира се, е в рамките на 
шегата. След като бяхме за-
творени в продължение на 
повече от 100 дни, бавно 
възстановяваме ритъма на 
работа. Всичко е отворено 
и работи. През този пери-
од успяхме да ремонтира-
ме напълно две от хотелски-
те стаи с нови бани и обза-
веждане. Приведохме хотел-
ската част и търговските по-
мещения, кафенето и меха-
ната във вид, отговарящ из-
цяло на всички противоепи-
демични изисквания. Няма 
как да гарантираме пълна за-
щита от COVID-19 на нашите 
гости, но се стараем да оси-
гурим тяхната безопасност и 
комфорт. Като цяло, се забе-
лязва спазване  на мерките 
и от страна и на клиентите - 
търсят места на открито. На-
дяваме се, със затопляне на 
времето да се увеличи пото-
кът от посетители и в по-къс-
ните часове от деня.

- Какъв е интересът към 
комплекса през м. април и 
началото на м. май?

- Като цяло, пролетните ме-
сеци март, април и май са 
силни и ако времето е бла-
госклонно, очакваме една 
доста висока посещаемост и 
добри финансови резултати. 
Хората са зажаднели за чист 
въздух и топло време.

- Туристическият бранш 
се готви за сезона, колко-
то и трудно да е това по 
време на пандемия. Как 
е при Вас? В ситуация на 
ковид, откривате ли въз-
можности за договаряне 
на групови посещения в 
"Генгер" през лятото?

- При създалата се ситуа-
ция в резултат на пандемия-

та, туристическият сектор е 
може би най-засегнатият от 
мерките. Опасността от ко-
ронавирусната инфекция и 
несигурността от предсто-
ящото, води до известна па-
сивност в сектора. Имаме 
варианти, ако ситуацията се 
променя в положителна по-
сока, и ако има чуждестран-
ни туристи в страната. Влез-
ли сме в договорни отноше-
ния за сътрудничество с две 
туристически агенции. Но 
според мен, реално, през 

това лято акцентът ще 
бъде поставен върху 
нашия вътрешен ту-
ризъм. Нормално е 
да се съобразяваме 
с възможностите си 
- ние сме малък ком-
плекс, с малка легло-
ва база. Идеята е се-
мейният тип туризъм 
- съчетаване на това, 
което ние предлага-
ме като Етнографски 
комплекс и близост-
та ни с парк "Славе-
ева река". Продъл-
жаваме и започна-
тата политика на от-
варяне на комплекса 
към децата и млади-
те хора. Идеята е да 
бъдат по-често в ком-
плекса на организи-
рани прояви, в една 
среда на български-

те бит, традиции и обичаи - 
да ги познават, съхраняват 
и предават на бъдещите по-
коления. Това включва раз-
лични извънкласни занима-
ния с децата и учениците в 
детските градини и училища-
та в града и населените мес-
та. Музеят е отворен за гру-
пови и индивидуални посе-
щения. Имаме и идеята, ако 
не е възможно провеждане-
то на  фолклорния фестивал 
„Славееви нощи“, да го от-
бележим на територията на 
комплекса в сътрудничест-
во с Общината и читалище 
„Васил Левски“.

- Какви са Вашите оч-
аквания за летния сезон, 
който е особено важен 
за финансовата стабил-
ност на общинското дру-
жество?

- Както вече споменах, 
подготвяме се напълно се-
риозно за летния сезон. Цел-
та ни е да повишим посеща-
емостта, а от там и приходи-
те, поне с 20% в сравнение с 
минали години. Инвестирах-
ме в обновяване на оборуд-
ването на кафето и ресторан-
та – всеки момент ще прис-
тигнат новите външни маси и 
пейки. Ще продължим и съз-
дадената традиция от мина-
лите години да представяме 
различни тематични кули-
нарни и музикални вечери. 
За феновете на спорта ще 
осигурим и широк екран, за 

да могат да наблюдават сре-
щите от Европейското пър-
венство по футбол и спорт-
ните мероприятия от олим-
пийските игри.

- Какво е финансовото 
състояние на общинско-
то дружество преди лет-
ния сезон?

- Болезнена тема. Все още 
имаме неразплатени стари 
задължения. Успяваме да по-
емем текущите си задълже-
ния. Доста голям е разходът 
за поддръжка на материал-
ната база, където почти всич-
ко е за смяна или ремонт. Но 
мисля, че ако се съсредото-

чим в нашата цел и вижда-
не на развитие на компле-
кса, ще успеем да погасим 
всички задължения в най-
кратки срокове. Тук е мяс-
тото да благодаря на наши-
те партньори, които въпре-
ки трудното време, влязоха 
в положение.

- Как посрещнахте праз-
ниците, имахте ли повече 
гости в комплекса?

- Все още бяха в действие 
част от мерките, свързани с 
посещаемостта. Всички ате-
лиета работиха през праз-
ничните дни. Постарахме се 
да създадем уютна и праз-
нична обстановка за нашите 
клиенти и гости. Имаше музи-
ка на живо, опитахме се да 
създадем една наистина до-
машна обстановка за семе-
ен празник. Имахме и раз-
лични празнични кулинар-
ни предложения, приготве-
ни на място.

И накрая, искам да завър-
ша с това, че сме оптимисти 
за бъдещето - преминали сме 
през много трудности, и сме 
се справяли. Вярвам, че и в 
настоящата ситуация отно-
во ще излезем победители. 
Просто трябва да бъдем по-
смирени, да се уважаваме и 
подкрепяме взаимно.

НП

Cy
an

M
ag

en
ta

 
Ye

llo
w

Bl
ac

k

�  �

ПриятеЛ
Издание на Община Айтос Вестникът е основан на 14 април 1924 година

народен

11-13 МАЙ 2021, бр. 468

Крайният резултат от 
кампанията "Подари Ве-
ликденска вечеря на пен-
сионер в нужда 2021" е 
1612.03 лв., събрани в да-
рителските кутии в Айтос. 
Закупени, опаковани и 
раздадени са хранителни 
пакети на самотни пенси-
онери от града и населе-

ните места, отчетоха се 
младите организатори от 
"Бъди човек - Айтос". 

В кампанията с мно-
го желание се включи-
ха и третокласниците от 
СУ "Христо Ботев". Де-
цата дариха хранител-
ни продукти и парични 
средства, за да зарад-

ват възрастните хора, на-
учи НП.

"Благодарим Ви, скъпи 
съграждани! Благодарим 
Ви, че за поредна годи-
на показахме, че когато 
сме заедно - можем мно-
го", написа в обръщение-
то си към айтозлии еки-
път на "Бъди човек".

„Генгер“ влeзе  
в работен ритъм

Димо Димчев, управител на „Генгер“ ЕООД пред НП 
за актуалното състояние на етнографския комплекс

Честит 
Рамазан Байрам 
на мюсюлманите!

След повече 
от 100 дни 
карантина

„Бъди човек - Айтос“ 
събра 1612 лв. за 

Великденска вечеря на 
пенсионери в нужда

Димо Димчев - управител на 
"Генгер" ЕООД

Тематични кулинарни и музикални вечери в ме-
ханата на комплекса

И Етнографската къща е отворена за посещения



11-13 май 2021Народен приятел ×ôñòð. 28
СУ „Христо Ботев“ с три проекта по eTwinning
В Деня на Европа и 

европейската програ-
ма eTwinning - 9 май, СУ 
"Христо Ботев" се пох-
вали с три проекта по 
програмата. Учениците 
от 8 и 9 клас успешно 
обменят идеи и участ-
ват в срещи по про-
ектите OUR ZESTFUL 
BUDDIES, TwinBlog и 
TwinSite. Партньорите 
са от цяла Европа - Ита-
лия, Португалия, Румъ-
ния, Хърватска, Турция 
и България. 

Единият от проектите 
цели да стимулира че-
тенето, като на фокус 
са две книги - "Малки-
ят принц" на Екзюпери 
и "Алхимикът" на Паулу 

Коелю. В една от онлайн 
срещите учениците има-
ха възможност да вля-
зат в контакт с турската 
авторка на детски книги 
Гюлистан Ментеш. 

Програма eTwinning 
стартира през 2005 го-
дина в резултат на пре-
поръка от Европейска-
та комисия да бъде съз-
даден инструмент, кой-
то да насърчи комуника-
цията по електронен път 
между училищата в Ев-
ропа, както и да помог-
не учителите да разви-
ят своите ИКТ и езикови 
умения, като използват 
специално създадения 
за това портал – https://
www.etwinning.net.

З А П О В Е Д
№ РД-08-361

гр. Айтос, 10.05.2021г.

На основание чл.44, ал.1, т.1 и ал.2 от ЗМСМА, 
чл.14, ал.7 от Закона за общинската собственост, 
чл.60, ал.1 и ал.3, във връзка с чл.57, т.3 от 
Наредба за реда за придобиване, управление и 
разпореждане с общинско имущество, във връзка 
с Решение №198 на Общински съвет Айтос, 
обективирано в Протокол № 16  от заседание на 
ОбС-Айтос, проведено на 29.01.2021г.,  

З А П О В Я Д В А М:
1.Откривам процедура за провеждане на 

публичен търг с явно наддаване за отдаване под 
наем, за срок от 10 години, на недвижим имот – 
публична общинска собственост, представляващ 
воден обект: Басейн, с размери 12,50х25,00х1,50 
м и Басейн кръгъл (детски) с диаметър 4,85 м и 
дълбочина 0,85 м, ведно с прилежащ терен от 
2239,03 кв.м ид.ч. от УПИ VІІІ, кв.253, съгласно 
скица извадка от действащия  план на гр.Айтос, 
находящ се в Градска градина-гр.Айтос, при гра-
ници на целия имот: север – УПИ І в кв.63 и ули-
ца, изток – УПИ ІХ в кв.253, юг – УПИ І в кв.253 и 
запад – улица, отреден за „Спорт и развлечения”, 
актуван с АПОС №1483/01.11.2007г.

При спазване на изискванията на Наредбата за 
реда за разрешаване поставянето на премества-
еми обекти на територията на Община Айтос се 
допуска поставяне на преместваеми съоръжения 
за обслужване на водния обект.

2. Дата и час на търга – 28.05.2021г. от 10:00ч. 
в малката заседателна зала на Община Айтос.

3. Начална тръжна цена – 2000.00лв. /две 
хиляди лева/  без ДДС за година, определена съ-
гласно базисни наемни цени, приети с решение 
№108/27.04.2016г. на Общински съвет Айтос.

4.  Стъпка за наддаване – 100.00 лв. /сто 
лева/ без ДДС.

5. Депозит за участие – 200.00лв. /двеста 
лева/, който се внася в касата на Общината /стая 
№10/ или по банков път: „Алианц Банк България”, 
IBAN: BG 27BUIN95613300447527, BIC: BUINBGSF, 
в срок до 12:00ч. на 27.05.2021г.  При внасяне 
на депозит по банков път, средствата следва да 
са постъпили по сметка на общината до 12:00ч. 
на 27.05.2021г.

6.За обезпечаване изпълнението на задължени-
ята по договора за наем определям парична гаран-
ция в размер на една годишна наемна вноска, дос-
тигната на търга, която се внася преди сключва-
не на договора. Внесената парична гаранция след 
изтичане на срока на договора се освобождава, 
като не се начислява лихва.

7.Утвърждавам 1 /един/ комплект тръжна 
документация за провеждане на търга, съдържащ 
следните документи:

- Копие от заповед за насрочен търг;
- Заявление за участие - приложение №1; 
- Декларация за оглед на имота – приложе-

ние №2
- Декларация за условията на търга и проекто-

договора – приложение №3;
- Декларация за съгласие за събиране, използ-

ване и обработване на лични данни – приложе-
ние №4;

- Тръжни условия;
- Копие от Акт за публична общинска 

собственост;
- Копие от скица на имота;   
- Договор за наем /проект/;
Тръжната  документация е на стойност 30.00 

лв./тридесет лева/ без ДДС, която се закупува до 
16:00ч. на 26.05.2021г. в Центъра за услуги и ин-
формация на гражданите.

8. Кандидатите следва да  представят в запеча-
тан непрозрачен плик  до 12:00ч. на 27.05.2021г. 
в Центъра за услуги и информация на гражданите 
към общината следните документи:

8.1. Заявление за участие в търга - приложе-
ние №1;

8.2. Декларация за оглед на имота - приложе-
ние №2;

8.3. Декларация за условията на търга и проек-
то-договора  - приложение №3;

8.4. Декларация за съгласие за събиране, из-
ползване и обработване на лични данни -  при-
ложение №4;

8.5. Документ за внесен депозит;
8.6.  Документ за закупена тръжна 

документация;
8.7.Пълномощно с нотариална заверка на 

подписа, когато се участва чрез пълномощник. 
Допустимо е пълномощното да не се постави в 
плика, а да се предаде на комисията на нейното 
заседание. На комисията се предоставя оригинал 
или заверено за вярност копие, като в този слу-
чай оригиналът се показва за сверка.

9. До участие в търга ще се допускат физически 
и юридически лица. Върху плика,  в който канди-
датът е поставил необходимите документи за учас-
тие в търга се записва обекта на търга, наимено-
ванието на кандидата и ако е юридическо лице се 
записва и ЕИК на фирмата.

10. Оглед на имотите да се извършва всеки рабо-
тен ден до 12:00ч. на 27.05.2021г. с представител 
на Общината след представяне на платежен 
документ за закупена тръжна документация и 
предварителна заявка.

11. Начин на плащане: в 14-дневен срок от 
влизане в сила на заповедта за спечелил участник 
и преди подписването на договора спечелилият 
кандидат следва да внесе един годишен наем с 
ДДС и една гаранция по изпълнение на договора 
в размер на един годишен наем.

12. В 7- дневен срок от сключване на договора 
наемателят следва да представи застрахователна 
полица за сключена застраховка, включително 
срещу природни бедствия и земетресения. 

Настоящата заповед да се обяви във вестник 
„Народен приятел”, електронната страница на Об-
щина Айтос и да се постави на информационното 
табло на общината.

Контрол по изпълнение на заповедта ще 
упражнявам лично.

Допълнителна информация на тел.: 0558/2 34 
40 или в ЦУИГ на Общината.

ВАСИЛ ЕДРЕВ
КМЕТ НА ОБЩИНА АЙТОС

ОБЩИНА АЙТОС
ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ

Военно окръжие ІІ сте-
пен – Бургас обявява, че на 
основание заповед №ОХ-
308/15.04.2021 г. на минис-
търа на отбраната на Ре-
публика България, набира 
кандидати за  приемане 
на служба в доброволния 
резерв във военни форми-
рования от Военноморски-
те сили и в Централно во-
енно окръжие.

Краен срок за пода-
ване на документи - 
09.07.2021г.

Повече информация за 
свободните длъжности, 
кандидатстването и пода-
ването на документите мо-
жете да получите  в сайта 

на ЦВО http://www.comd.
bg/, както и в стая №14, в 
сградата на Военно окръ-

жие ІІ степен - Бургас  и в 
офисите за военен отчет в 
общините.

П  О  К  А  Н  А
За участие в ОС на ЗКПУ „Чукарка“

Управителният съвет на ЗКПУ „Чукарка” с. Чукарка уведомява 
всички член-кооператори, че на 29.05.2021 г. от 9:00 часа в дво-
ра на ЗКПУ „Чукарка“ - с. Чукарка ще се проведе годишно отчет-
но събрание при следния:

Д Н Е В Е Н   Р Е Д  :
1. Утвърждаване решенията  на УС за приемане на нови член-   

кооператори  и освобождаване на член - кооператори по тяхна 
молба.

2. Приемане и гласуване отчета на УС за 2020 год.
3. Приемане и гласуване на годишния финансов отчет за 2020 г.
4. Приемане и гласуване заключението на  КС за 2020 год.
Съгласно чл.26 от Устава на кооперацията, поканата се раз-

пространява чрез покани до член кооператорите, или чрез поста-
вяне на видни места в населеното място, или чрез съобщение по 
местната радиоуредба, или чрез съобщение в районен или цен-
трален вестник.

Дата:  11.05.2021 г.  	      Управителен съвет
с. Чукарка , обл. Бургас	      ЗКПУ „Чукарка” с. Чукарка

ОБЯВА
Няма нелечима болест 

за човешкото тяло!
Желаете ли да възвъ-

рнете здравето си, дове-
рете се на природните за-
кони- Медицината на бъ-
дещето!

Здравни консултации:
-детоксикация
-хранителни наруше-

ния
-наднормено тегло
-обратимост на заболя-

ванията
-хранителни добавки
Офис: гр. Бургас, ул. 

„Рилска“ №6 ЦГЧ
С предварително запис-

ване на тел. 0878/ 886 004
Промоция 

за абитуриенти!

П К „НАПРЕД“ - АЙТОС

П О К А Н А

На основание чл.16, ал.3, т.1 от ЗК, чл.23 от 
Устава на кооперацията и в изпълнение на Ре-
шение на УС с протокол №5 от 23.04.2021 г. УС 
свиква 76-о общо годишно отчетно събрание на 
ПК „Напред“ гр. Айтос на 14.05.2021 г.(петък) от 
9 часа в Заседателната зала на ОбНС - гр. Айтос, 
поканени за участие са всички член кооперато-
ри при следния

ДНЕВЕН РЕД:
1.Утвърждаване на нови членове на кооперация-

та. Прекратяване на членство в кооперацията.
Докл.: Председателят на ПК
2.Отчет на Управителния съвет за дейността му 

през 2020 година.
Докл.: Председателят на ПК
3.Приемане на годишния финансов отчет за 

2020 г. и основните насоки за развитие на дейност-
ите на ПК „Напред“ гр. Айтос за 2021 година.

Докл.: Председателят на ПК
4.Заключение на Контролния съвет по отчета на 

УС и отчет за дейността му през 2020 година.
Докл.: Председателят на КС
5.Определяне средства за дейността на Контрол-

ния съвет през 2021 година.
Докл.: Председателят на ПК

6.Вземане на решение за ипотекиране на недви-
жимо имущество, като гаранция по кредити и деле-
гиране право на председателя на ПК „Напред“ гр. 
Айтос да сключва договори за кредити.

Докл.: Председателят на ПК
7.Вземане решение за разпореждане с недви-

жимо имущество, собственост на ПК „Напред“ 
гр. Айтос.

Докл.: Председателят на ПК
8.Избор на делегати за общото годишно отчетно 

събрание на РКС „Черноморие“ гр. Бургас.
Докл.: Председателят на Комисията по пред-

ложенията

ЗАБЕЛЕЖКА:
1.Материалите за събранието се намират в сче-

товодството и всеки член кооператор може да се 
запознае с тях от 05.05. до 13.05.2021 год. без 
събота и неделя от 7:30 ч. до 16 ч.

2.Всеки член кооператор трябва да се регистри-
ра за участие в събранието от 8:30 ч. до 9 ч. на 
14.05.2021 г.

3. На основание чл.17, ал.2 от Закона за коо-
перациите при липса на кворум, събранието ще 
започне 1 час по- късно от първоначално обяве-
ния от 10 часа като решенията ще бъдат закон-
ни независимо от броя на членовете, които при-
съствуват.

УС на ПК „Напред“ гр. Айтос

НАУЧИ ИСПАНСКИ ИЛИ КАТАЛУНСКИ ЕЗИК С "ESTREYA"  
С Антонио Перез от "ESTREYA" - Българо-испански културен център, научи испански 

или каталунски език! Упражнявай се и слушай езика от тези, за които е роден! 
Курсове за деца от 3 до 6 г. от 7 до 12 г. за тийнейджъри и работещи. 

Преподавателите имат преквалификация за преподаване на терапевтични, когни-
тивни класове за +60-годишна възраст. Курсистите имат възможност да участват в 
различни културни дейности, свързани с испаноезичната култура, гастрономия, тра-
диции, обичаи, културно-туристически и езикови пътувания, литературни беседи, раз-
казване на истории и приказки, поезия и музика, средновековна испанска култура, 
музика и сефарадски кулинарни рецепти и песни.

Потърсете ни: в Айтос - Учебен център " Призма"
Tел: 00359878988221, е-mail: streya.eu@gmail.com

facebook: @Antonio Perez Moreno

ЗКПУ „ЧУКАРКА“ с.ЧУКАРКА
с.Чукарка, обл.Бургас, общ Айтос, Тел: 0899/110249, 

05533/2317, E-mail: zkpu_2013@abv.bg



Първо издание на дет-
ския футболен турнир "Дол-
но Езерово Къп 2021" се 
проведе на 1 май на ста-
дион "Червено знаме" в кв. 
Долно Езерово. Поводът за 
първомайската приятелска 
надпревара беше празни-
кът на квартала, който съв-
пада с Международния ден 
на труда.

Организатор на футбол-
ното събитие беше ФК 
„ДОЛНО ЕЗЕРОВО“, в спо-
ра за призовите места се 
включиха осем детски от-
бора от областта, разделе-
ни в две групи. 

С много слънце, адрена-
лин и оспорвани мачове ще 
запомнят децата това пър-
во футболно издание. Не-

забравими спортни пре-
живявания имаше не само 
за малките таланти, но и за 
подкрепящата публика от 
жители и гости на кв. Дол-
но Езерово.

В група А се играха ма-
човете между отборите на  
ФК „Долно Езерово“, ФК 
„Балкан“, ФК „Равнец“, ФК 
„Средец“. Децата на ФК 
"Вихър" - Айтос бяха в гру-

па Б, заедно с отборите на 
ФК „Карнобат“, ФК „Руен 
Юнайтед“, ФК „Червено 
знаме“. Купи за призовите 
места очакваха победите-
лите след близо осемчасо-
вия футболен маратон.

С първото място се поз-
дравиха футболистите на 
ФК „Руен Юнайтед“, след-
вани от ФК „Долно Езе-
рово“, ФК „Равнец“ и ФК 

„Карнобат“. Победителят 
получи купата на турнира 
от кметския наместник на 
Долно Езерово.

Турнирът беше реализи-
ран с подкрепата на Общи-
на Бургас, "Спортни имоти". 
Идеята е турнирът да ста-
не ежегоден за деца на 10 
години, обещаха организа-
торите.

НП

На 27 април т.г., в Ди-
рекция "Бюро по труда" - 
Айтос се проведе Трудо-
ва борса 2021. Тази годи-
на традиционната борса 
беше по национален про-
ект "Готови за работа", а 
предвид противоепиде-
мичните мерки, на място 
в "Бюрото по труда" дой-
доха представители само 
на четирима работодате-
ли от Айтос и Руен.

 „ГЛОБАЛ ФУТУЕР ИН-
ДЪСТРИ“ ЕООД е ново-
то име в работодател-
ския бранш в Айтос. Фир-
мата стъпи в града с нов 
цех за производство на 
обувки, а на борсата нае 
50 айтозлии на позиция-
та "оператор на машини 
за обувки".

"КУШ МОДА" пък обяви 
свободни работни мес-
та за шивачки в цеха си 
в с. Ябълчево. „ДЕСИЙ“ 
ЕООД - Айтос предложи 
заетост в производство-
то на закуски и хляб. „ДИ 
ЕМ ЖИ- 72“ ЕООД - Айтос 
- за сервитьори и работ-
ници в кухня.

И работодатели от ку-
рортния комплекс "Слън-

чев бряг" се включиха в 
борсата, тази година он-
лайн, със заявки за се-
зонна работа - за каме-
риерки, готвачи, чистачи, 
работници в кухня.

Обявени бяха общо 
132 работни места, 93-

ма бяха търсещите ра-
бота, от тях - 25 младе-
жи до 29 години. По вре-
ме на борсата 54 лица 
бяха насочени от ДБТ 
към предлаганите работ-
ни места.

НП
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Нова фирма откри цех за 
обувки, нае 50 безработни

132 свободни работни места на 
Трудова борса 2021 в ДБТ-Айтос

Екоревю имаше за Деня на Земята в СУ "Никола Вапцаров". Много се потру-
диха учениците от IVа клас и техният класен ръководител Геновева Василева, 
за да организират екошоуто пред училищната общност. Посланието - “Да па-
зим планетата Земя - тя е нашият дом!“

Футболни вълнения на първото 
издание на „Долно Езерово Къп 2021“



На Велика сряда учени-
ци от Основно училище 
"Христо Ботев" с. Мъглен 
с директор Зорка Петко-

ва, изненадаха с жест на 
уважение и благодарност 
лекарите и медицинския 
персонал на „МБАЛ Ай-

тос“ ЕООД. 
С цветя, боядисани 

яйца, козунаци и поздра-
вителен адрес, мъглен-

ските деца трогнаха ме-
диците от ковид-отделе-
нието на айтоската бол-
ница. Отделно, всеки от 
лекарите получи гриж-
ливо изрисувана чаша с 
името си. Предпразнич-
ният жест към лекарите 

на първа линия в борба-
та с коронавирусната ин-
фекция, беше по идея на 
членовете на Учениче-
ския съвет с ръководи-
тел Нина Саева. 

Развълнувана, д-р Сил-
вия Маркова, завеждащ 

Вътрешно ковид-отделе-
ние, благодари на уче-
ниците, пожела им да са 
здрави, и "да не стъпват 
в болницата като паци-
енти, а само като бъде-
щи лекари." 

НП
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ПОКАНА
ЗА СВИКВАНЕ НА ОБЩО СЪБРАНИЕ НА СДРУЖЕНИЕ С НЕСТОПАНСКА ЦЕЛ 

„МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА – АЙТОС“

Уважаеми дами и господа,
На основание чл.26, ал.1 от ЗЮЛНЦ, съгласно свое протоколно Решение и в изпъл-

нение на изискванията на чл.28, ал.1 , във връзка с чл.27, ал.1 от Устава на СНЦ „МИГ 
– Айтос”, Управителният съвет на сдружението кани членовете му на Общо съ-
брание на СНЦ „МИГ –  Айтос”, както следва:
 Дата – 26.05.2021 г./сряда/; 
 Начален час: 17:00ч.;
 Място: конферентната зала на СНЦ „МИГ-Айтос“, находяща се в съседство 

на офиса на Сдружението  на ул. „Васил Левски“ №2, ет. 2, гр. Айтос

ПРИ СЛЕДНИЯ ДНЕВЕН РЕД:
1. Обсъждане и приемане на промени в СВОМР на МИГ-Айтос
2. Разни

При липса на кворум, на основание чл.27 от ЗЮЛНЦ и чл.30 от Устава на сдру-
жението, събранието ще се проведе на същия ден, от 18:00 часа, на същото мяс-
то, при същия дневен ред, независимо от броя на присъстващите членове.

Забележка: Материалите по Дневния ред на Общото събрание, можете да получи-
те по ел. поща или  в офиса на МИГ: гр. Айтос, ул. Васил Левски“ No2, в часовете от 
10.00ч. до 16.00ч.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА УС НА СНЦ "МИГ-АЙТОС"
/п/ СТОЯН СТОЯНОВ

ЕВРОПЕЙСКИЯТ ЗЕМЕДЕЛСКИ ФОНД ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ -
ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ

СНЦ „МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА – АЙТОС”

Училището в Мъглен с трогателен 
жест към медиците на първа линия

На 6 май 2021 г., VІ Гвардейски учениче-
ски отряд на СУ "Христо Ботев" отбеляза 
Деня на храбростта с тържествен марш и 
поклонение пред паметника на загинали-
те във войните айтоски воини. Кметът Ва-
сил Едрев и много граждани присъства-
ха на тържественото събитие, поднесени 
бяха венци и цветя на признателност.

А в навечерието на Гергьовден гвар-

дейците бяха приятно изненадани от ви-
соката оценка на министъра на отбрана-
та Красимир Каракачанов. По повод Деня 
на храбростта и празника на българска-
та армия, ученическият отряд и училище-
то получиха почетен плакет на МО, по-
здравителен адрес и книги на училищна-
та библиотека. 

НП

Айтоските гвардейци  
с почетен знак  

на Министерството  
на отбраната
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ЦОП с безплатни 
психологични и 
социални услуги 
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Изготвен е предварителен проект 
на Генерален план за организация 

на движението 

Покана
На 12 и 13.05.2021г. в кино-видео клуба на НЧ "Отец Паисий" ще се прове-

дат срещи с туристическия бранш, на която ще присъстват кметът на Общи-
на Созопол Тихомир Янакиев и служители на Общинска администрация.

На срещата ще бъдат обсъждани въпроси, свързани с предстоящия ле-
тен сезон - повишаване нивото на обслужване на летовниците и запаз-
ване на здравето на всички в настоящата ковид обстановка, както и за-
конови изисквания, касаещи спецификата на работата в различните тър-
говски обекти.

Община Созопол кани на среща-разговор:
• хотелиери, собственици на места за настаняване и други търговски 

обекти (сергии, павилиони) - 12.05.21г., в 17:00 ч.
• ресторантьори, собственици на увеселителни заведения - 13.05.21г., в 

17:00 ч.

Съобщение
Във връзка с предстоящия летен туристически сезон, с цел осигуряване 

на безопасни условия на труд на персонала, зает в туристическия бранш, 
и гарантиране здравето на летовниците, стартира кампания за приоритет-
но ваксиниране на работещите в туристическата сфера в Созопол с вак-
сина срещу СOVID-19. 

Всеки желаещ да бъде ваксиниран следва да подаде информация на е-
mail: r.valcheva@sozopol.bg с три имена, телефон за контакт, както и в кой 
обект работи.

Община Созопол ще има грижата да подаде изготвените списъци към 
РЗИ – Бургас.

Лице за контакт: Румяна Вълчева, мл. експерт Здравеопазване
Тел.: 0550 2 57 13, 0888 307 644 

Великден на морето - 
пъстър и вълнуващ

Продължава на стр. 4

Петя ДИМИТРОВА

По покана на председа-
теля на Общински съвет - 
Созопол Георги Пинелов 
в града пристигнаха група 
журналисти от Одрин, Тур-
ция. В делегацията, воде-
на от Есрин Демир, коор-
динатор на проекта "Леген-
ди без граници", участваха 
и представители на мест-
ната власт и местното са-
моуправление – зам.-кме-
тът и общински съветник от 
община Люлебургаз.

Гостите посетиха Архео-
логическия музей, където 
бяха запознати от дирек-
тора на Общинския култу-
рен институт Димитър Не-
дев с историята и архео-
логията на Созопол през 
различните епохи. Журна-
листите проявиха голям ин-
терес към античната исто-
рия, както и към Созопол-
ския вампир, чиято леген-
да е включена в специален 

пътеводител. След разход-
ка в Стария град делегаци-
ята посети Общинския съ-
вет, където председателят 
Георги Пинелов ги запоз-
на с аспекти от местното 
самоуправление и съвре-
менното развитие на Со-
зопол като туристическа 
дестинация. Прожектиран 
бе филмът "Хилядолетните 
тайни на Созопол", чрез 
който гостите се потопиха 
в атмосферата на града и 
се запознаха с редица ар-
хеологически открития, на-
правени неотдавна.

Турските журналисти 
проявиха интерес и по от-
ношение видовете тури-
зъм, които Созопол пред-
лага. Част от въпросите 
към председателя на Об-
щинския съвет бяха за въз-
можността градът и общи-
ната да бъдат посещавани 
целогодишно.

Продължава на стр. 4

Созопол - част от 
инициативата 

„Легенди без граници“

Център за социална 
рехабилитация и интеграция -  

в подкрепа на децата



Община Созопол въз-
ложи изработването 
на проект на Генера-
лен план за организа-
ция на движението на 
град Созопол, който 
обхваща уличната мре-
жа, обществения транс-
порт, пешеходното и ве-
лосипедното движение, 
паркирането, гариране-
то и съоръженията за 
обслужване на транс-
порта и чрез който да 
бъде подобрен трафи-
кът в града.

При изготвяне на про-
екта авторският колек-
тив стартира от кадас-
трална основа, след ко-
ето са заснети и изслед-
вани: цялостната сигна-
лизация с пътни знаци и 
маркировка, настилките 
и заустванията на улич-
ните платна, маршрути-
те за движение на об-
ществения транспорт, 
местостоянки, пеше-
ходни зони, паркинги и 
други. Извършени бяха 
преброявания на ня-
кои от кръстовищата с 
най-интензивно движе-
ние, както и на други 
с участъци от уличната 
мрежа.

Целта на комуника-
ционно-транспортната 
система на град Созо-
пол е да осигури пре-
ди всичко през курорт-
ния сезон, а и извън 
него бърз, удобен, без-
опасен и икономичен 
транспорт за пътници-
те и товарите, като се 
спазват оказващите 
влияние върху здраве-
то на населението и на 
околната среда норми 
за шума, вибрациите и 
отработените газове от 
автомобилите.

Община Созопол съ-
общава на всички заин-
тересовани органи, ор-
ганизации, физически 
и юридически лица, че 
всяка една част от Ге-
нералния план за дви-
жение е публикувана 
на интернет страница-
та www.sozopol.bg. Мне-
ния, становища и пре-
поръки от гражданите, 
които искат да вземат 
отношение по проек-
та, могат да се подават 
по електронна поща: 
obstina@sozopol.bg до 
14.05.2021 г. При въз-
можност, те ще бъдат 
отразени.
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З А П О В Е Д
№ 8-Z-509/

27.04. 2021 год.

На основание и на ос-
нование чл.44, ал.2 от 
ЗМСМА, и с оглед изпъл-
нение на разпоредбите 
чл.9  от Наредба за опаз-
ване на обществения ред 
и сигурност на терито-
рията на община Созо-
пол, и предвид предсто-
ящата подготовка за ле-
тен сезон

ЗАПОВЯДВАМ:

1) Забранява се ряза-
не на дърва – ръчно или 
машинно за периода 15 
май -30 септември 2021г. 
в територии, развиващи 
туристическа дейност, а 
именно:

гр.Созопол , в.с."Дюни", 
г р . Ч е р н о м о р е ц  и 
с.Равадиново, както и та-
кива попадащи на терито-
риите на с.о."Червенка";  
м . „Света  Марина" , 
м.”Буджака”, м.”Каваци”, 
м.”Мапи”, м.”Градина”, 
м.”Аклади”, м.Ачмалъци, 
м.”Герени”,м. „Аклади 
чеири”, м.”Акра”,    как-
то и на други самосто-
ятелно обособени ку-
рортни комплекси, ку-
рортни и вилни терито-
рии, къмпинги и вакан-
ционни селища(вилни 
и туристически сели-
ща), находящи се в зем-
лището на гр.Созопол, 
г р . Ч е р н о м о р е ц  и 
с.Равадиново.

2) Забранява се из-
ползването на трото-
ари и улични платна в 
гр.Созопол, в.с."Дюни" 
и гр.Черноморец за вре-

менно разтоварване или 
складиране на строител-
ни материали, ремонтни 
отпадъци, сгурия, изкоп-
ни маси, дърва за огрев, 
въглища и други подоб-
ни, за периода 15 май -30 
септември 2021г.

3) Съгласно разпоред-
бата на  чл. 34 във връз-
ка с чл.9 от Наредба за 
опазване на обществе-
ния ред и сигурност на 
територията на община 
Созопол, който наруши 
забраните, се наказва с 
глоба от 50 до 300 лв. и/
или имуществена санк-
ция в размер от 400 лв. 
до 600 лв.

За обезпечаване из-
пълнението на горното и 
на основание чл.44, ал. 1, 
т.4 от ЗМСМА,

НАРЕЖДАМ:

Органите на МВР/респ.
КАТ, да предприемат не-
обходимите действия за 
организиране на кон-
трол, с цел недопускане 
на нарушения.

Заповедта да се обяви 
на всички заинтересо-
вани лица чрез поставя-
нето й на информацион-
ното табло в сградата на 
общинска администра-
ция и чрез средствата за 
масово осведомяване, 
като препис от нея бъде 
публикуван в поне един 
местен ежедневник.

Заповедта да се обяви 
на длъжностните лица за 
сведение и изпълнение. 

ТИХОМИР ЯНАКИЕВ
Кмет на Община Со-

зопол

З А П О В Е Д
№ 8-Z-510  

от 27.04. 2021 год.

На основание чл. 15, 
ал.1 и ал.3 от Закон за 
черноморското крайбре-
жие/обн. ДВ, бр. 40 от 13 
май 2014г./ и на основа-
ние чл.44, ал.2 от ЗМС-
МА, и с оглед започване 
и протичане на туристи-
ческия сезон "Лято 2021 
година" на територията 
на гр. Созопол и община 
Созопол и при следните 
мотиви: 

Да се регламентира 
реда за въвеждане и по-
етапно спиране на стро-
ително-монтажни дей-
ности за територията на 
морското крайбрежие в 
обхвата на община Со-
зопол предприемане на  
необходимите мерки за 
ограждане и обезопа-
сяване на строителни-
те обекти, както и за из-
чистване на  тротоарите 
и уличните платна, с цел 
подготовка и провеждане 
на туристическия сезон. 

Съгласно разпоредбите 
на чл.15, ал.1 от Закон за 
устройство на черномор-
ското крайбрежие за на-
ционални курорти са обя-
вени гр.Созопол с РМС 
№89 от 1967г.(ДВ,бр.35 
от 1967г.) и Ваканцион-
но селище "Дюни" с РМС 
№45 от 2005г.(ДВ, бр.11 
от 2005г.). 

Съгласно разпоредби-
те на чл. 15, ал.3 от Закон 
за устройство на черно-
морското крайбрежие се 
спира  изпълнението на 
СМР и за останалите те-
ритории курортните тери-
тории на населените мес-
та, курортите, курортните 
комплекси, ваканционни-
те селища (вилни и турис-
тически селища) и към-

пингите
ЗАПОВЯДВАМ:

1. Спирам извършва-
нето на строително-мон-
тажни дейности за тери-
торията на гр. Созопол и 
в.с. "Дюни", считано от 15 
май 2021 г. до 1 октомври 
2021г., включително въ-
трешните довършителни 
дейности и в този срок да 
се извършат ограждане и 
обезопасяване на строи-
телните обекти, както и 
да изчистят тротоарите 
и уличните платна око-
ло строежите от строи-
телни материали и меха-
низация;

2. Спирам извършване-
то на строително-монтаж-
ни дейности в курортните 
територии на населените 
места, курортите, курорт-
ните комплекси, вакан-
ционните селища (вилни 
и туристически селища) 
и къмпингите по Черно-
морското крайбрежие от 
15 май 2021г. до 1 октом-
ври 2021г. за   гр. Черно-
морец и прилежаща те-
риторията, както и таки-
ва попадащи на терито-
риите на с.о. "Червенка";  
м. Света Марина", м. ”Бу-
джака”, м. ”Каваци”, м. 
”Мапи”, м. ”Градина”, м. 
”Аклади”, м. „Ачмалъци“, 
м. ”Герени”,м. „Аклади 
чеири”, м. ”Акра”,    как-
то и на други самостоя-
телно обособени курорт-
ни комплекси, курортни 
и вилни територии, към-
пинги и ваканционни се-
лища (вилни и туристиче-
ски селища), находящи се 
в землището на гр. Созо-
пол, гр. Черноморец и с. 
Равадиново, при следни-
те условия:

 от 15.05.2021 год. да 
се преустанови достъ-
път на всякакъв вид теж-
ка строителна механи-
зация и извършването 
на всички видове стро-
ителни и монтажни ра-
боти на открито, като до 
30.05.2021год. участници-
те в процеса на строител-
ството да привършат и с 
вътрешните довършител-
ни дейности без използ-
ване на строителна ме-
ханизация/машини и при-
ведат строителните обек-
ти в подходящ вид, като 
за изпълнение на горно-
то, транспортът следва 
да бъде организиран с 
МПС до 5т.; 

3.   При извършване на 
демонтажни и монтажни 
работи на закрито, да  се 
спазват изискванията 
и забраните, определе-
ни съгласно Наредба за 
опазване на обществения 
ред и сигурност на Общи-
на Созопол.

4. Участниците в проце-
са на строителството в го-
репосочените територии, 
при преустановяване на 
строителните и монтаж-
ни работи в определени-
те  срокове, да предпри-
емат необходимите мерки 
за ограждане и обезопа-
сяване на строителните 
обекти, както и да изчис-
тят тротоарите и улични-
те платна около строежи-
те от строителни матери-
али и механизация и да 
демонтират временно по-
ставените/монтирани об-
служващи обекти, разпо-
ложени извън границите 
на строителната площад-
ка, определена по устано-
вения ред.

4.Изключения от забра-
ните се допускат за:

4.1.Неотложни аварий-
но-ремонтни работи и ге-
озащитни мерки и дей-
ности. Когато за изпълне-
нието на същите е необ-
ходимо издаване на раз-
решение за строеж, това 
условие да се отбелязва в 
издаденото РС. Когато за 
изпълнението на същото 
не е необходимо издава-
нето на РС, необходимите 
дейности да се удостове-
ряват чрез протоколи от 
длъжностни лица от об-
щинска администрация 
и/или становища/доклади 
на правоспособни техни-
чески и инженерни лица.

За обезпечаване изпъл-
нението на горното и на 
основание чл.44, ал. 1, т.4 
от ЗМСМА,

НАРЕЖДАМ:
Органите на МВР/респ.

КАТ, да предприемат не-
обходимите действия за 
организиране на пропус-
кателни пунктове на под-
ходящите места, с цел 
недопускане на никаква 
строителна и друга теж-
ка механизация.

Заповедта да се обяви 
на всички заинтересова-
ни лица чрез поставяне-
то й на информационно-
то табло в сградата на об-
щинска администрация и 
чрез средствата за ма-
сово осведомяване, като 
препис от нея бъде публи-
куван в поне един местен 
ежедневник.

Заповедта да се обяви 
на длъжностните лица за 
сведение и изпълнение. 
Заповедта да се обяви по 
реда на АПК.

ТИХОМИР ЯНАКИЕВ                                          
Кмет на Община Со-

зопол

Изготвен е предварителен проект на Генерален 
план за организация на движението 

ОБЩИНА СОЗОПОЛ ОБЩИНА СОЗОПОЛ



Центърът за обществе-
на подкрепа (ЦОП) обеди-
нява различни услуги, на-
сочени към деца и семей-
ства – психологично и со-
циално консултиране, съ-
действие и придружаване 
с оглед оказване на под-
крепа на децата за прео-
доляване на различни про-
блеми в развитието и об-
щуването, както и на се-
мействата за полагане на 
добра родителска грижа 
за децата. ЦОП разполага 
с мобилен екип за работа 
на терен в селищната сис-
тема на територията на об-
щина Созопол.

В Център за обществе-
на подкрепа гр. Созопол 

може да получите подкре-
па в случай, че:

1. Детето ви има нару-
шение в езиково-говорно-
то развитие;

2. Смятате, че детето ви 
има отклонение в позна-
вателното развитие – кон-
центрация, внимание, па-
мет и др.;

3. Детето ви среща за-
труднение в училище;

4. Срещате трудности 
при отглеждането и възпи-
танието на детето си;

5. Детето ви има затруд-
нения в общуването и адап-
тацията;

6. Имате нужда от под-
крепа, свързана с родител-
стването;

7. Търсите варианти за 
подобряване на общуване-
то и взаимоотношенията в 
семейството;

8. Търсите информация 
и посредничество пред ин-
ституции.

Услугите на ЦОП-Созо-
пол са БЕЗПЛАТНИ и се 
предлагат на деца от 0 
до 18 г. и техните семей-
ства. 

За вход към услугата, 
моля, подайте заявление 
в Дирекция „Социално под-
помагане" – гр. Созопол.

Адрес на Центъра: гр. Со-
зопол, ул. „Милет“ №6

Тел. за контакт: 0550/ 
22125, 0897013236

Основната цел на ЦСРИ 
е да подобри качеството на 
живот на децата в семейна-
та и социалната среда като 
предостави качествени со-
циални услуги, които да от-
говарят на потребностите 
и да са достъпни за всяко 
дете в риск и неговото се-
мейство. 

ЦСРИ – гр.Черноморец 
предлага следните ус-
луги:

1. Логопедична работа – 
осъществява корекционна-
та – компенсаторната рабо-
та, насочена към кориги-
ране и възстановяване на 
нарушените речеви функ-
ции на децата, посещава-
щи ЦСРИ.

2. Двигателна рехабили-
тация – запазване на неув-
редените функции на орга-
низма, максимално подо-
бряване и възстановяване 
на увредените функции и 
засегнати части на органи-
зма, с оглед постигане на 
самостоятелност и незави-
симост в ежедневието. 

3. Психологическо кон-
султиране.

4.Социална рехабилита-
ция – цели създаване на 

възможности за социална 
интеграция чрез обучения 
в умения за самостоятелен 
живот и създаване на усло-
вия за социални контакти, 
различни изяви, възстано-
вителни дейности чрез раз-
лични методи.

5. Когнитивна рехабили-
тация – подготовка на по-
требителите за усвояване 
или възстановяване на на-
вици и умения за работа, 
които съответстват на здра-
вословното им състояние.

6. Медицинска рехаби-
литация – насочена е към 
профилактика, преодоля-
ване или компенсиране на 
уврежданията чрез различ-
ни средства.

7. Трудотерапия, Арттера-
пия, Игрова терапия и За-
нимателна терапия – целят 
комплексно въздействие 
върху определени сфери на 
интервениране и имат ин-
дивидуална насоченост.

8. Специализирано кон-
султиране – предоставяне 
на практически указания 
и насоки на потребителите 
и техните семейства с цел 
осигуряване на система от 
продължаващи действия в 

домашни условия.
9. Психологическа под-

крепа – реализира се чрез 
консултиране и различ-
ни терапевтични дейности, 
съобразно индивидуалните 
потребности на потребите-
лите на услугата. Насоче-
на е към възстановяване и 
поддържане на психическо-
то равновесие. 

Вие – техните родители и 
близки, можете да получите 
индивидуални психологиче-
ски и социални консулта-
ции за справяне с пробле-
мите, възникващи при от-
глеждането и възпитание-
то на децата, семейни кон-
фликти и трудности, както 
и педагогическа подкрепа 
за повишаване на училищ-
ната готовност и мотивация 
на децата.

Капацитетът на центъ-
ра е 34 деца (от 0 до 18-го-
дишна възраст). Той се на-
мира в община Созопол, гр. 
Черноморец, улица „Обори-
ще” №15

Телефон за връзка: 0550/4 
20 34; 0897/013 124; 0878/808 
728;  

Ел. поща: crsi_todorov@
abv.bg .
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Център за социална 

рехабилитация и интеграция - 
в подкрепа на децата 

ЦОП с безплатни психологични 
и социални услуги 

ЦЕНТРАЛНО ВОЕННО ОКРЪЖИЕ 

ВОЕННО ОКРЪЖИЕ ІІ СТЕПЕН - БУРГАС
8000, гр. Бургас, ул. „Цар Асен” № 4, телефон 056/842-046

ОБЯВА
Военно окръжие ІІ степен – Бургас обявява, че на основание заповед №ОХ-308/15.04.2021 г. на ми-

нистъра на отбраната на Република България, набира кандидати за  приемане на служба в добровол-
ния резерв във военни формирования от Военноморските сили и в Централно военно окръжие.

Краен срок за подаване на документи  09.07.2021г.
Повече информация за  свободните длъжности, кандидатстването и подаването на документите мо-

жете да получите  в сайта на ЦВО http://www.comd.bg/, както и в стая № 14, в сградата на Военно 
окръжие ІІ степен - Бургас  и в офисите за военен отчет в общините.

СЪОБЩЕНИЕ

Общинска администрация 
приема заявления за локално 
паркиране на територията на 
град Созопол. 

Обособени за целта места са: 
паркинг „Рибарски кей“, паркинг 
„Скамни“, паркинг "Вихрен", 
ул. „Мусала“ (пред параклиса), 
ул. „Одеса“ (пред Олимпийска 
спортна база).

Правото на локално паркира-
не се предоставя на жителите с 

постоянен адрес на територия-
та на гр. Созопол, собственици 
на МПС. Паркирането се осъ-
ществява в границите на кон-
кретен район /паркинг/, в кой-
то попада адресът на обособе-
ния жилищен имот, като абона-
ментът не гарантира точно опре-
делено място. 

Стойността за „Локално пар-
киране“ за едно паркомясто е в 
размер на 100 лв. + 10лв. кар-
та за достъп (при необходимост) 
за периода 01.06 - 30.09.2021г., 

като то може да се ползва само 
от посоченото в заявлението 
МПС. Ще бъдат одобрени кон-
кретен брой заявления, който да 
кореспондира на определените 
за този тип паркиране места.

Заявления се приемат в Цен-
търа за административно и 
информационно обслужване/
фронт офис, а крайният срок е 
31.05.2021 г.

Заявление може да бъде из-
теглено от сайта на Община Со-
зопол.

Съобщение

Община Созопол уведомява всички заинтересовани за проме-
ните в размера на туристическия данък съгласно чл. 58, ал. 1 на 
Наредбата за определяне размера на местните данъци и такси на 
територията на община Созопол. Размерът на данъка за всяка но-
щувка съобразно категорията на средствата за подслон и местата 
за настаняване са както следва:

- Категория 1 звезда – 0,50 лв. за нощувка;
- Категория 2 звезди – 0,50 лв. за нощувка;
- Категория 3 звезди – 0,55 лв. за нощувка;
- Категория 4 звезди – 0,70 лв. за нощувка;
- Категория 5 звезди – 0,80 лв. за нощувка;
- За обекти в режим на регистрация – 0,40 лв. за нощувка.

СЪОБЩЕНИЕ
Община Созопол информи-

ра жителите за предстоящата 
втора дезакаризационна об-
работки (срещу кърлежи) на 
тревни площи на територия-
та на община Созопол, коя-
то ще протече в периода 15 – 
19.05.2021 г.

Посочените дати могат да 
бъдат променени при наличие 
на неблагоприятни метеороло-
гични условия.

ОБЯВЛЕНИЕ

На основание чл. 25 ал.1, във връзка с чл. 21 ал. 1 от ЗОС, в съответствие с влязъл в сила под-
робно устройствения план за „Второстепенна улица от о.т.62 до о.т.62в” в м.“Мапи/Каваци“, земли-
ще на гр.Созопол, както и с оглед реализиране на проект на техническата инфраструктура,  Кметът на 
Община Созопол уведомява собствениците, че открива процедура по принудително отчуждаване на 
следните  недвижими имоти: 

Собственик Поземлен 
имот иденти-

фикатор

Трайно пред-
назначение 
на терито-

рията

Площ за отчуждаван е
/кв.м./

Размер на дъл-
жимото обез-

щетени е

Никола Иванов Карабаджаков 67800.34.290 земеделска, 
НТП- за към-
пинг, мотел 

 2 (два) кв.м. от по-
землен имот, целият с 

площ от 2646 кв.м.

163 лв.( сто 
шестдесет и 
три лева)

Димитър Георгиев Красов 67800.54.55 земеделска, 
НТП- друг 
вид нива

70 (седемдесет) кв.м. 
от поземлен имот, 

целият с площ от 420 
кв.м.

5 680лв.( пет 
хиляди шест-
стотин и осем-
десет лева)

Даниела Иванова Атанасова
Зорета Иванова Атанасова

67800.54.54 земеделска, 
НТП- друг 
вид нива

18 (осемнадесет) 
кв.м. от поземлен 

имот, целият с площ 
от 644 кв.м

1 460лв.(хиля-
да четиристо-
тин и шестдесет 
лева)

Елена Михайлова Ралева
Костадин Тодоров Мархолев
Красимира Иванова Борисова
Керка Илиева Мархолева
Иван Кирилов Борисов
Диана Иванова Ралло
Никола Тодоров Мархолев
Нина Михайлова Костова

67800.54.53 земеделска, 
НТП- друг 
вид нива 

4 (четири) кв.м. от 
поземлен имот, целият 
с площ от 1885 кв.м

325 лв.(триста 
двадесет и пет)
лв

Стана Атанасова Стоянова 67800.54.51 земеделска, 
НТП- изоста-
вена орна 
земя

73 (седемдесет и три) 
кв.м. от поземлен 

имот, целият с площ 
от 1981 кв.м

5 924 лв.(пет 
хиляди девет-
стотин двадесет 
и четири лева)

Кръстьо Николов Далакманов 67800.54.50 земеделска, 
НТП- друг 
вид нива

132 (сто тридесет и 
два) кв.м. от поземлен 
имот, целият с площ 

от 2214 кв.м

10 712 
лв.(десет хиля-
ди седемстотин 
и дванадесет 
лева)

В срока на обявлението собствениците на посочения имот следва да представят документи за соб-
ственост в отдел „Правни дейности и управление на собствеността”, Община Созопол, пл.”Хан Крум” 
№2, стая №37., като могат да посочат банкова сметка, по която да им бъде преведено обезщетение-
то за отчуждавания имот. 

В противен случай сумата за паричното обезщетение ще бъде преведена по сметка “За чужди сред-
ства“ на Община Созопол, съгласно чл.29, ал.2 от ЗОС, от където ще могат да бъдат получавани чрез 
обслужващата банка.

Проектът е одобрен с решение № 1335 от 25.01.2019г , устройствения план е одобрен от Общински 
Съвет и обявен чрез съобщение в ДВ брой 15/19.02.2019г., и по него няма постъпили възражения.

Проектът е включен в Програма за управление и разпореждане с имоти - общинска собственост за 
2021г., приета с Решение №321 от Общински Съвет Созопол с Протокол №15/09.02.2021г. , заседа-
ние проведено на 09.02.2021г. 

Обявлението да се публикува в два централни и един местен ежедневник, на интернет страница-
та на Община Созопол и копие от него да се постави на определеното за целта място в сградата на 
общината.

ТИХОМИР ЯНАКИЕВ
Кмет на Община Созопол

ОБЩИНА СОЗОПОЛ
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Созопол - част от инициативата 

„Легенди без граници“

Вестник „Созопол” излиза през седмица в петък.
Редактор: Мария Найденова, тел.: 0550 2 57 04, e-mail: m.naydenova@sozopol.bg

Великден на морето - пъстър и вълнуващ
Под патронажа на кмета 

Тихомир Янакиев, съвмест-
но с МКБППМН, се проведе 
кампания „Шарено яйце“, 
през която на децата в дет-
ските градини в цялата об-
щина бяха подарени деко-
ративни яйца и цветни бо-
ички, с които да ги изрису-
ват и аранжират дворове-
те на детските заведения 

и площадите в населените 
си места. С песен на уста 
и голямо настроение мал-
чуганите и педагозите от 
ДГ „Снежанка“ и ДГ „Здра-
вец“ – гр. Созопол заедно 
с кмета декорираха праз-
нично дърветата на площад 
„Хан Крум“.

Инициативата "Шарено 
яйце" дари усмивки и по 
лицата на децата и младе-
жите от ЦНСТ в с. Атия. На 
Велика събота кметът Тихо-

мир Янакиев, зам.-кметът 
Тодор Дамянов и секрета-
рят на МКБППМН Яна Соти-
рова бяха топло посрещна-
ти от всички деца и служи-
тели в Центъра, които бяха 
щастливи от получените 
подаръци, и като добри до-
макини върнаха жеста, по-
дарявайки на своите гости 
ръчно изработени картички 
и боядисани яйца.

Традиционният Цветен 
кулинарен базар, органи-

зиран от Община Созопол, 
тази година отново се про-
веде, но този път на откри-
то, на едно от най-красиви-
те места в града, и успя да 
събере десетки участници, 
които успяха да изкушат 
очите и небцата на всеки 
посетител. Благодарение 
на СОСЗР и клуб „Българ-
ка“, Сдружение за българо-
гръцко приятелство „Апо-
лония“, ТД „Яни Попов“, 
Сдружение „Бездомни ла-
пички“, Родителско насто-
ятелство при СУ „Св. св. 
Кирил и Методий“ – гр. Со-
зопол, Родителско насто-
ятелство при ДГ “Снежан-
ка“ – гр. Созопол, Родител-
ско настоятелство при ДГ 
„Здравец“ – гр. Созопол, 
екипите на Детска млеч-
на кухня Созопол и Дома-
шен социален патронаж, 
цветарски магазин „Лимо-
рада“, заведения „Жоан“, 
„Бижу“, „Далян Чайка“, 
„Бардучето“, „Магарето“, 
закусвалня „Осман“ и мно-
го граждани денят бе ис-
тински празник.

С благотворителна цел 
Община Созопол съвмест-
но с представителите на 
ресторантьорския бизнес 
събра 1131,20 лв., които ще 
дари на дете в нужда.

Събраните средства от 
продажбата на изделията 
родителските настоятел-

ства и сдружение „Бездом-
ни лапички“ ще използват 
за собствени нужди, като 
100 лв. Сдружението вече 
дари за каузата „Дете в 
нужда“, обявена от Общи-

на Созопол.
Общинска администра-

ция изказва благодарност 
на всички, включили се в 
благотворителния базар и 
украсяването на града.

На журналистически въ-
прос какви други леген-
ди, освен тази за вампи-
ра, има в Созопол, Геор-
ги Пинелов отговори: „Ле-
гендите са романтичната 
част от историята на Созо-
пол, но Созопол има тол-
кова богата история и ар-
хеология, че легендите са 
само малка част от исто-
рическото богатство, с ко-
ето ние, созополчани, се 
гордеем.“

В края на посещението 
в Общинския съвет Геор-
ги Пинелов благодари на 
журналистите за прояве-
ния интерес към Созопол и 
на организаторите от Цен-
тър за еврейско-българско 
сътрудничество „Алеф” за 
възможността Созопол 
да бъде презентиран пред 
турската общественост и 
туристическия бизнес. Ръ-
ководителят на делегаци-

ята Есрин Демир получи 
подарък – книгата „Исто-
рия на Созопол“ на проф. 
Божидар Димитров с пос-
лание на турски език, в ко-
ето се изразява надежда, 
че сътрудничеството меж-
ду двата народа ще про-
дължи да се развива.

Ръководителят на деле-
гацията изрази благодар-
ност за топлия прием и за 
възможността да научат 
толкова много за Созопол. 
Той увери домакина си, че 
представителите на меди-
ите с удоволствие ще по-
пуляризират Созопол като 
изключително впечатлява-
ща туристическа дестина-
ция на Българското Чер-
номорие.

Ръководителят на тран-
сграничния проект „Леген-
ди без граници“ Евгения 
Джорджева също благо-
дари за гостоприемството 
и изрази надежда, че без-
спорният туристически ли-
дер на Южното Черномо-

рие – Созопол, ще спече-
ли нови приятели и гости 
от Турция. Тя подари на 
председателя на Общин-
ския съвет трансгранич-
ния туристически пътево-
дител „Легенди без грани-
ци”, където достойно мяс-
то заема и Созопол.

Програмата на турска-
та делегация продължи с 
посещение в Етнограф-
ския музей, където гостите 
бяха посрещнати по стар 
български обичай с пита, 
мед и сол. Служителките 
на музея запознаха гости-
те с експозициите „Битът 
на Приморска Странджа“ 
и „Градският бит на Созо-
пол“ и показаха интересни 
предмети на бита, подаре-
ни от жители на Созопол и 
общината.

Гостите и домакинът се 
разделиха с пожелания 
за нови срещи в полза на 
развитието на туризма и 
двустранното сътрудни-
чество.

Продължение от стр.1

Продължение от стр.1

Децата от ДГ „Здравец“ украсяват дърво до сградата на Общинска админи-
страция

Малчуганите от ДГ „Снежанка“ украсяват площа-
да до църквата „Св. св. Кирил и Методий“

Част от приказната украса на сдружение „Елпида“

Децата и младежите от ЦНСТ с гостите си от Община Созопол



Силвия ШАТЪРОВА 
Снимки: Архив ЧФ

Тази година конкурсът 
„Бургас и морето“ и рецита-
лът след него ще са посве-
тен на голямата българска и 
бургаска певица Ваня Косто-
ва, която си отиде изненадва-
що от този свят.

На 1 август на сцената на 
Летния театър ще  прозвучат 
песните, които тя е изпяла, 
научи „Черноморски фар“.

Тогава те ще бъдат изпъл-
нени от сина й Боян и внучка-
та й Ванеса, за която всички 
се надяват да наследи огро-
мния талант на баба си.

Композиторът Стефан Ди-
омов бе замислил да „изпее“ 
книгата си „Белите и черни 
клавиши на моя живот“, но 
концертът ще се преформа-
тира и ще се посвети на Ваня 
Костова. 

„Едва ли някога ще се роди 

подобен глас като нейния“, 
каза Стефан Диомов пред 
Би Ти Ви.

За нея той е написал най-
хубавите си песни, 50 от кои-
то балади. Това е неговата пе-
вица, когато тя напуска фор-
мацията „Тоника СВ“, в знак 
на солидарност той също си 
тръгва от групата и Строител-
ни войски.

Ваня е изпяла негови-
те най-ярки и запомнящи се 
песни.

Последната идея на твор-
ческия тандем е била да на-
правят албум по стихове на 
Петя Дубарова.

Последно Ваня Костова из-
лиза на сцената преди бро-
ени дни  във Велико Търново 
– на 23 април, когато пред-
ставиха книгата на Диомов 
с концерт. Пътува от София 
сама, без сина си, с автобус, 
пристига уморена, но излиза 
на сцената и се раздава, за-

щото това е първата й изява 
през последните две годи-
ни заради пандемията и из-
олацията. 

Обичаната от няколко по-
коления изпълнителка е роде-
на на 18 април 1957 г. в Дими-
тровград. Прекарва детство-
то си в Родопите и по-късно в 
Бургас, където завършва Ан-
глийска езикова гимназия. 
Още тогава се увлича по пе-
енето и пее по бригади и за-
ведения.

Завършва Българската дър-
жавна консерватория в класа 
на Георги Кордов. От нейния 
випуск са още Венета Ранге-
лова, Ралица Ангелова от „То-
ника СВ“, Веселин Маринов, 
Богдан Томов и др.

През 1980 г. участва на об-
щонационален конкурс към 

ансамбъла на ГУСВ за вока-
листи на новосформираната 
вокална група „Тоника СВ“. 
Журито избира нея, Милица 
Божинова, Ралица Ангелова, 
Драгомир Димитров и Теодор 
Шишманов.

Продуцентът и основате-
лят на групата, композито-
рът Стефан Диомов, започ-
ва да пише свои и да пред-
лага песни и от други автори. 
През 1981 г. Ваня изпява пър-
вата си песен като професио-
нална певица заедно с „Тони-
ка СВ“ – „Приятели“, по музи-
ка на Стефан Диомов и текст 
на Георги Белев. Тази песен 
впоследствие печели конкур-

са „Мелодия на годината“.
През 1982 г. е издаден и 

първият албум на групата, 
озаглавен „Приятели“.

Ваня Костова се превръ-
ща в солист на състава и пес-
ни от този период като "При-
ятели", "Аз и моето момиче", 
"Като сън", "Конче мое", "Къде 
си", "Вместо сбогом", "Ако те 
има" допринасят за нейната 
популярност.

През 1983 г. "Тоника СВ" из-
дава втория си албум – "Ма-
рия", в който Ваня има се-
дем солови песни – "Мария", 
"Цвете за обич", "За старата 
любов", "Малайка", "Старата 
игра", "О маляо" и "Мандоли-

ната". Групата е на върха на 
славата си и прави над 350 
концерта годишно.

През 1985 г. "Тоника СВ" из-
дава третия си албум "Обич". 
Там песните, изпети от Ваня 
Костова, са "Обич", "Звезда", 
"Казваха ми" и "За старата 
любов".

Ваня Костова започва са-
мостоятелната си кариера 
с песни като "Черен кон, не 
умирай върху белия сняг", "Ля-
тото" – дует с композитора 
Стефан Димитров, "Искам да 
ти кажа", "Звезда". През 1987 
г. издава първия си самосто-
ятелен албум, запис от неин 
концерт в НДК.

В края на 1991 г. издава 
втория си албум "Рождество" 
с хитове "Рождество", "Нека 
бъда твоята есен" и "Закъс-
нялата любов", "Вишна", "Дом 
от мечти" и "Любовта, която 
ни спаси".

От 2004 г, освен самостоя-
телно, се изявява и в дует със 
сина си Боян Михайлов. Една 
любима и голяма звезда, с ог-
ромна обич към Бургас отле-
тя към небето.

След като стана известна 
трагичната новина, стотици по-
требители в социалната мрежа 
пуснаха и отново припомниха 
най-ярките й песни, станали 
любими на поколения българи 
– „Рождество“, „Вишна“, „Тъга“, 
„Един неразделен клас“, Вмес-
то сбогом“, „Звезда“.

През целия петъчен ден 
гласът й звуча по бургаски-
те улици, а нейни почитате-
ли поставиха цвете до Ча-
совника.
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Кметът Димитър Нико-
лов изказа искрени съ-
болезнования на семей-
ството, приятелите и по-
читателите на Ваня Ко-
стова:

„Угасна една ярка 
звезда – нашата Ваня 
Костова. Нямаше и няма 
да има друга като нея. 
Щастие е за нас, че 
животът и кариерата я 

свързаха толкова сил-
но с Бургас. Тъжно е и 
ще ми липсва, както и 
на всички бургазлии. Но 
никой не може да ни от-
неме нейните песни!“

Угасна една ярка звезда 
Кметът Димитър Николов:

Посвещават „Бургас и морето“  

на голямата Ваня Костова
На сцената излиза и внучката º Ванеса

Певицата на сцена със сина си Боян и внучката си Ванеса, която тръгва по 
нейните стъпки

Цветя отрупаха Часовника в памет на певицата Стефан Диомов с любимите си певици по време на юбилейния му концерт 
преди години



Интервю на  
Дона МИТЕВА

- Управленският екип 
в Професионално на-
правление „Туризъм“ 
към университет „Проф. 
д-р Асен Златаров“ и 
Бургаската регионал-
на туристическа кама-
ра подписаха меморан-
дум за сътрудничество. 
Коя е първата стъпка в 
това сътрудничество? 
Със сигурност, тя ще се 
осъществи от началото 
на следващата учебна 
година…

- Провеждането на учеб-
ни практики във фирми-
те „Евелин Р“ ЕООД и хо-
тел „Аква“ – Бургас, нало-
жи да се проведат работ-
ни срещи с ръководства-
та на Колежа по туризъм 
към университет „Проф. 
д-р Асен Златаров“ – Бур-
гас и Управителния съвет 
на Бургаската регионална 
туристическа камара. 

На първата и втората 
работни срещи бяха обсъ-
дени пропуските в нашата 
съвместна работа, с как-
во браншът може да под-
помогне учебната и про-
фесионална квалифика-
ция на студентите от трите 
катедри на Колежа по ту-
ризъм и Факултета по об-
ществени науки към Уни-
верситета и туристиче-
ския бизнес с кадри за по-
стоянна и сезонна работа. 
Да се постави на добри 
основи обмен на инфор-
мация, на успешни прак-
тики и постижения в об-
ластта на туризма.

Първата стъпка в това 
сътрудничество, е съв-

местната разработка на 
анализи на туристически-
те пазари на ежемесечна 
и годишна основа.

- Какво е нивото на за-
вършващите Колежа по 
туризъм – Вашата пре-
ценка?

- Знам много добре, че 
ако човек се връща само 
назад във времето, гре-
ши, тъй като не анализи-
ра и планира настоящето 
и бъдещето, но в този Ко-
леж по туризъм бях хоно-
руван преподавател пове-
че от 20 учебни години.

Кандидатстваха младе-
жи и девойки от завърши-
лите езикови гимназии, не 
само от Бургаска област, 
а от и страната. Политиче-
ските промени у нас след 
1989 г., доведоха и голе-
ми проблеми в приема и 
учебните програми – не се 

проверява в приема тях-
ната езикова квалифика-
ция, тяхната физическа 
структура, тегло и дру-
ги изисквания, въведени 
във времето като елемен-
тарни стандарти в коле-
жи и факултети на воде-
щи университети. 

Почти няма университет 
в страната ни, където да 
няма факултет „Туризъм“. 
Това доведе завършващи-
те тези факултети да се 
насочват към водещи ту-
ристически държави, за-
щото нашият туризъм е 
със силно изявена сезон-
ност и възнаграждението 
беше много ниско и все 
още е такова. Затова ни-
вото е ниско, необходимо 
е обогатяване на учебните 
програми, квалификация и 
преквалификация на асис-
тенти и доценти, увелича-
ване часовете за учебна 
практика по определени 
маршрути на два до три 
почти на семестър.

- Липсват кадри в ту-
ризма… Защо? Не се 
ли обучават достатъч-
но млади хора в тази 
сфера?

- Истината е, че липсват 
професионална подготов-
ка и кадри, защото нашият 
туризъм е със силно изя-
вена сезонност.

Този проблем създаде 
възможността на емигра-
ция на кадри, напускане 
на страната и пренасоч-
ване към други сектори 
на националната иконо-
мика. Това доведе еже-
годният прием да се ре-
дуцира към етап на рязко 
намаляване. Няма увели-
чения на държавната из-

дръжка на един студент 
от десетилетия, а това не 
създава възможности да 
се привлекат най-добри-
те експерти в туризма, в 
организация и провежда-
не на учебни турове по оп-
ределени маршрути, спо-
магащи за повишаване на 
езиковата и професионал-
на квалификация.

- Най-сериозната про-
мяна, която очаквате да 
настъпи на базата на по-
дписания меморандум 
в сферата на обучение-
то и практиките…

- Най-сериозната промя-
на, която очакваме с под-
писване на меморандума, 
я виждаме в следните на-
правления:
Първо, страните ще раз-

работват и приемат кон-
кретни планове по подго-
товката и провеждането 

на учебни практики в хо-
тели, ресторанти и туро-
ператорски фирми.
Второ, съвместно да 

подготвят и организират 
учебни турове по опреде-
лени маршрути.
Трето, в комисиите, про-

веждащи приемни дър-
жавни изпити, да бъдат 
включени по един специ-
алист в области като ТО 
и ТА дейност, хотелиер-
ство и ресторантьорство 
на водещи фирми, члено-
ве на БРТК.
Четвърто, да се инфор-

мират взаимно за инова-
циите в областта на турис-
тическата дейност.
Пето, да организират и 

провеждат коледно-ново-
годишни тържества и чест-
ване Световния ден на ту-
ризма – 27.09. ежегодно.
Шесто, по катедри и фа-

култет имаме добрите на-
мерения да подпомогнем 
конкретно запознаване 
със съвременните акцен-
ти, като например: какво е 
онлайн туристическа аген-
ция; да говорим за тейлър 
мейд пътувания; или пък 
драйвър гайд – най-ново-
то течение в екскурзовод-
ската дейност. Интересни 
теми са още зелена енер-
гия към „Форд“ в обслуж-
ването в самолетите и ав-
тобусите; софтуери за ра-
бота и обработка на доку-
менти; дигитален марке-
тинг; 	 новите тенденции 
в кулинарията; 	з д р а в о -
словна храна – бъдеще-
то в ресторантьорство-
то;  специфични тенден-
ции в храненето; защо не 
и изготвяне на дигитално 
меню.

Заедно с гореспоме-
натото искаме да помог-
нем да се развият карие-
рен център и телевизион-
но студио. 

В обучението желаем да 
предложим направление 
„Педагогика в туризма“. 
По този начин да се под-
готвят и кадри за профе-
сионалните гимназии. 

Договорихме се и да 
подготвяме ежегодни ма-
териали за съвместна-
та си работа в печатни, 
електронни и телевизион-
ни медии.

- Как ще се привли-
чат хора от туристиче-
ския бизнес в обучение-
то на младите? На всич-
ки е достатъчно труд-
но в това време на из-
питания.

- Наистина много сло-
жен въпрос за решаване. 
Благодаря Ви за него.

Привличането може да 
се постигне, според мен, 
в 4 направления: Увели-
чаване на държавната 

издръжка от 824 лв. при-
близително на 1200-1500 
лв. за студент. Актуализа-
ция и максимално усъвър-
шенстване на учебните 
програми и съвместно об-
съждане с бизнеса. Уве-
личаване за всеки семес-
тър учебните задължител-
ни практики в рамките на 
месец и конкретни оценки 
за стажуващите от бизне-
са в обекта, където се ста-
жува. Опити за договаря-
не на стажанти по програ-
ми на ЕС, особено „Ера-
зъм+“, където практику-
ват редица университети 
на страни от ЕС. 

- Има ли разминава-
не между поколения-
та, между изисквания-
та на пазара на труда и 
как те ще бъдат мини-
мизирани?

- Разбира се, че има раз-
минаване между поколе-
нията. Сегашното поко-
ление е по-информирано, 
но по-необразовано, не 
е научено на отговорно-
сти, задължения и да по-
лага труд. Днешната мла-
деж иска да получава, но 
не знае как и не иска да 
положи труд в обучението 
си, в професията си, за да 
получи добър, удовлетво-
ряващ го резултат.

Изискванията на паза-
ра определено са на мно-
го ниско ниво, понеже на 
пазара на труда е трудно 
да намериш добра работ-
на ръка. Изискванията се 
занижават, защото няма 
кой да покрие по-висо-
ки изисквания. Квалифи-
цираният персонал, кои-
то отговаря на високи ус-
ловия, е извън страната. 
Следователно работода-
телят трябва да намали 
изискванията за наема-
не на персонал, за да има 
сезонна или целогодишна 

заетост.
- Какво ще е лято 2021 

за студентите от Коле-
жа, а за бизнеса?

- Изключително сложен 
и труден е отговорът на 
този въпрос. Учебните за-
нятия и изпити ще приклю-
чат през май 2021 годи-
на. Попадането ни в пан-
демията COVID-19, увели-
чените положителни те-
стове, задържането ни в 
червен цвят на държави-
те в ЕС с висок процент 
на заболеваемост, лип-
сата на прогнози на всяка 
петнадесетдневка в стра-
ната и по туристически па-
зари поставя студентите в 
доста сложна ситуация за 
реализация до юни и пър-
вата десетдневка на юли, 
особено тези, които вла-
деят английски, немски и 
руски език и са с професи-
онална насоченост, като 
сервитьори, администра-
тори и водещи трансфер-
ни групи.

Както за студентите, 
така и за туристическия 
бизнес ситуацията е из-
ключително сложна, за-
щото както студентите, 
така и обслужващият пер-
сонал не е ваксиниран. 
Не са разработени и ак-
туализирани протоколи 
за здраве и безопасност. 
С въвеждането на вакси-
национия сертификат и из-
искване за отрицателен 
PCR тест, цената на паке-
та се оскъпява от 100 до 
200 евро за двама или че-
тирима души. Липсва аг-
ресивна и насочваща ре-
клама за България. Не е 
решен въпросът за зеле-
ните коридори, както за 
въздушния и сухопътен 
транспорт.

Изводът е: Туризъм ще 
има, но ще преобладава 
вътрешният туризъм.

С це

В обучението предлагаме 
направление „Педагогика в туризма“
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Иван Иванов, председател 
на Бургаската регионална 
туристическа камара:



Интервю на  
Дона МИТЕВА

- Управленският екип в 
Професионално направ-
ление „Туризъм“ към уни-
верситет „Проф. д-р Асен 
Златаров“ и Бургаската 
регионална туристическа 
камара подписаха мемо-
рандум за сътрудничест-
во. Коя е първата стъп-
ка в това сътрудничест-
во? Със сигурност, тя ще 
се осъществи от начало-
то на следващата учебна 
година…

- Преди да акцентирам 
върху „първата стъпка“ в 
нашето сътрудничество с 
БРТК и подписването на 
Меморандума ще си позво-
ля да споделя следното.  
Първо: Нашето сътруд-

ничество с БРТК е с ут-
върдени традиции във вре-
мето, но чрез подписания 
Меморандум то се постави 
на качествено ново ниво. 
Второ: В Меморандума 
са обхванати няколко ас-
пекта: нормативно-инсти-
туционален аспект, каса-
ещ съвместната дейност 
при изготвяне на станови-
ща на двете институции по 
отношение нормативната 
уредба в сферата на тури-
зма; рекламно-информаци-
онен аспект, отразяващ не-
обходимостта от обмен на 
туристическа информация 
за развитието на туристи-
ческите пазари, съвмест-
ни рекламни кампании; об-
разователен аспект, целящ 
повишаване на професио-
налната подготовка на сту-
дентите от Колеж по тури-
зъм – Бургас.

Конкретно за „първата 
стъпка“: Според мен и мо-
ите колеги, тя е заложена 
в „образователните аспе-
кти“ на Меморандума, ре-
ализиране на изискването 
да се включат представи-
тели на туристическия биз-
нес в държавните изпит-
ни комисии и в образова-
телния процес като цяло. 
Всъщност, утвърдени пред-
ставители на бизнеса в из-
питни комисии и колектив-
ни органи за управление 
на Колежа има от преди 
няколко години. Нова на-
сока е задълбочаване на 
този процес, чрез привли-
чане на лектори от бизне-
са и конкретно от БРТК ди-
ректно в обучението. Целта 
е ясна: обвързване на тео-
ретичната постановки при 
обучението на студентите 
с изискванията на реална-
та бизнес среда. 

- Какво е нивото на за-

вършващите Колежа по 
туризъм? Вашата пре-
ценка?

- Без да генерализираме, 
нивото на подготовка на на-
шите студенти е достатъчно 
високо и отговаря в доста-
тъчна степен на нуждите на 
туристическия бизнес, но... 
винаги е необходима допъл-
нителна критичност и опти-
мизиране на тази подготов-
ка. Положителните страни 
и резултати в учебния про-
цес логично се свързват със 
сполучливото съчетаване на 
традиционни и  иновативни 
подходи в обучението, с на-
личието на съвременна ма-
териална база и специали-
зирани кабинети, отлично 
подготвени преподаватели. 

Разбира се, има какво да 
се желае. Новите реално-
сти в сферата на образова-
телния процес, на реалния 
бизнес, на информационни-
те технологии, дигитализа-
цията в обучението и в биз-
нес процесите, убедително 
изискват нови решения и 
адекватни действия. Още 
от настоящата година, в из-
пълнение на Меморандума 
и в отговор на посочените 
нови предизвикателства, 
подготовката на студенти-
те ще включва редица нови 
моменти: обучение в диги-
тална среда, насочване към 
креативно и иновативно ми-
слене на студенти и акаде-
мичен състав. Нараства от-
носителният дял на теми-
те, отразяващи новите ре-
алности в глобалния тури-
зъм, в т.ч. „Тейлър мейд пъ-
тувания“, „Драйвер гайд“, 
роля на социалните мрежи 
и медии, инфлуенсър мар-
кетинг, интегрирани кому-
никации и др.

- Липсват кадри в тури-
зма... Защо? Не се ли обу-
чават достатъчно млади 
хора в тази сфера?

- Да, липсват кадри как-
то в количествен, така 
също и в качествен аспект. 
Причините за това състоя-
ние са доста, но според мен 
могат да се обобщят в две 
групи: обективни и субек-
тивни. Разбира се, водещи 
са обективните. 
Първо, демографската 

криза, ясно изразената тен-
деция към намаляване чис-
леността на завършващите 
средно образование. Дори 
мога да Ви посоча в под-
крепа един парадокс. След 
приватизирането на отра-
съл „Туризъм“, легловата 
база в област Бургас се е 
увеличила многократно, а 
кандидат-студентите имат 
противоположна тенденция 

– намаляване в пъти. 
Второ, към обективните 

институционални фактори 
трябва да посоча и почти 
тройното намаляване на ут-
върдения държавен прием 
в направление „Туризъм“ 
за последните 4-5 години. 
Трето, намаляването 

привлекателността на обу-
чението в направление 
„Туризъм“ поради затруд-
ненията за професионал-
на реализация породени от 
COVID-19.
Четвърто, несъответствие 

между действаща норма-
тивна уредба – („Наредбата 
за категоризиране...“) и 
квалификационните харак-
теристики на завършилите 
туризъм. 

И пето, умишлено поддър-
жан нисък социален ста-
тус на заетите в отрасъл 
„Туризъм“.

- Най-сериозната про-
мяна, която очаквате да 
настъпи на базата на по-
дписания Меморандум в 
сферата на обучението и 
практиките...

- Накратко, нараства-
не ролята на практическо-
то обучение, задълбоча-
ване на институционална-
та обвързаност между КТ, 
БРТК и туристическия биз-
нес като цяло. Контактите 
и общите действия между 
тези институции ще форми-
рат своеобразен „фронт“ за 
преодоляване на съществу-
ващите проблеми и гаран-
тиране на качествена те-
оретична и практико-при-
ложна подготовка, основа-
ваща се на висока степен 
на дуалност в обучението.

- Как ще се привличат 
хора от туристическия 
бизнес в обучението на 
младите?

- Съществуващата нор-
мативна уредба във висше-
то образование от години 
не само разрешава полз-
ване на представители на 
реалния бизнес в обучени-
ето, но вече го регламенти-
ра и превръща в задълже-
ние. На тази основа може 
да разглеждаме и един от 
основните приоритети на 
Меморандума. Водещи про-
фесионалисти от туристиче-
ската практика, членове на 
БРТК, са привлечени като 
хонорувани преподавате-
ли по редица дисциплини, 
членуват в нашите колек-
тивни органи за управле-
ние, участват в държавни 
изпитни комисии. Колежът 
по туризъм високо оценя-
ва съдействието, което по-
лучава от БРТК, но според 
мен това е един взаимно 

изгоден и за двете страни 
процес. Налице е ясно из-
разена симбиоза межу те-
ория и практика.

- Има ли разминава-
не между поколенията, 
между изискванията на 
пазара на труда и как ще 
бъдат минимизирани?

-  Б е з с п о р н о  и м а . 
Последните едно-две де-
сетилетия преобразиха ту-
ристическата дейност, про-
цесите на дигитализация на 
бизнеса, променените по-
требителски нагласи и ту-
ристически потребности 
за съжаление изпревар-
ват съдържателната стра-
на на образователния про-
цес. Минимизирането на 
тези различия при обуче-
нието на кадрите в Колежа 
вече е в процес на преодо-
ляване чрез актуализиране 
на учебните планове и най-
вече на учебните програми. 
Актуализиция, която е насо-
чена към насищане на учеб-
ния процес не само с нови 
теоретични знания в сфе-
рата на дигиталните техно-

логии, съвременни марке-
тинг течения, алтернативни 
видове туризъм, нови фор-
ми на обслужване на турис-
ти и др., но и с разкриване 
на отлични възможности за 
практическа реализация на 
тези нови знания и умения в 
реална туристическа среда. 
Направление „Туризъм‘ в 
Университета има сключе-
ни над 40 договора с воде-
щи туристически фирми за 
провеждане на учебно-про-
изводствени практики.

- Какво ще е лято 2021 
за студентите от Колежа, 
а за бизнеса?

- Убеден съм, че немал-
ка част от студентите очак-
ват със смесени чувства се-
зон 2021, чувства на неси-
гурност, на организацион-
ни проблеми с намиране на 
работни места, на опреде-
лен страх от COVID-19, же-
лание за активна дейност, 
за положителни емоции, 
преживявания и др.

Съветвам студентите за 
бъдат оптимисти! Всички 
тези трудности са един 

кратък временен период в 
професионалната им реа-
лизация.

Туризмът е жизнен и ус-
тойчив, защото от него 
всички ние, потребители-
те на туристически услу-
ги, получаваме „доза щас-
тие“, получаваме усещане-
то за „пълноценен живот“, 
получаваме запомнящи се 
„преживявания“.

Независимо от небла-
гоприятните прогнози, че 
спадът в сферата на тури-
зма в глобален и национа-
лен план ще бъде налице и 
през сезон 2021, ми се иска 
да бъда оптимист. Чрез ус-
пешна, правилно формули-
рана и проведена полити-
ка от страна на държавна-
та администрация можем 
да очакваме определен 
ръст в туристическите пъ-
тувания към нашата стра-
на през този туристически 
сезон. За съжаление, как-
то и предходната година, 
той ще започне значител-
но по-късно спрямо пре-
дходни години. 
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Проф. Братой Копринаров, Колеж по туризъм към университет „Проф. д-р Асен Златаров“:



Георги РУСИНОВ

След като за един кръг 
бургаският футболен „Чер-
номорец“ изгуби лидер-
ството в Югоизточна Трета 
лига, то в събота следобед, 
след убедителна победа 
над „Гигант“ (Съединение), 
„акулите“ отново са на вър-
ха. Това се случи благода-
рение и на нещастната за-
губа на единия от преките 
им конкуренти за класира-
не в професионалния фут-
бол – „Марица“. Пловдив-
чани се сринаха като гост 
на четвъртия в класиране-
то – „Розова долина“ (Ка-
занлък), губейки с 5:1. В съ-
щото време бургазлии на-
диграха категорично „Ги-
гант“ с 3:0.

„Акулите“ бяха водени за 
пръв път от треньорския 
тандем Нено Ненов – Росен 
Кавръков. Те замениха на 
поста освободения преди 
дни Малин Орачев. „Черно-
морец“ започна много до-

бре мача и доминира над 
опонента си през цялото 
първо полувреме. В 38-ата 
минута Мирослав Радев бе 
съборен в наказателното 
поле на „Гигант“ и бургаз-
лии поискаха дузпа, но съ-
дията не посочи бялата точ-
ка. 

В края на първото полу-
време, в самото продълже-
ние, се стигна до законо-
мерното – „Черноморец“ от-
беляза. След атака на Ма-
риян Тонев отдясно, напа-
дателят бе съборен в бли-
зост до наказателното по-
ле. След заучено положе-
ние между Жулиен Пару-
шев и Валентин Иванов, 
бургазлии поведоха с гол 
на втория. Иванов прати 
кълбото в горния десен ъгъл 
на вратата на „Гигант“.

Второто полувреме про-
дължи с доминация на „Чер-
номорец“. Гостите от Съе-
динение опитаха няколко 
пъти да затруднят защита-
та на „акулите“, но неуспеш-

но. В 64-тата минута след 
многоходова атака, от ма-
лък ъгъл и удар с левия 
крак, Мариян Тонев удвои 
резултата за „Черномо-
рец“.

Крайният резултат бе по-

ставен в 80-ата минута с нов 
гол на Тонев. Талантливият 
нападател финтира двама 
играчи на „Гигант“ след кон-
траатака и с красив удар 
извън наказателното поле 
остави вратаря на гостите 

безпомощен.
След това мачът се дои-

гра до 90-ата минута.
До края на първенството 

в Югоизточна Трета лига 
бургаските „акули“ имат да 
изиграят още четири мача. 

В следващия кръг те са до-
макини на „Сокол“ (Марко-
во). Следва ново домакин-
ство срещу „Левски“ (Кар-
лово) и две гостувания на 
„Извор“ (Горски извор) и 
„Карнобат“ (Карнобат).
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Инфарктна домакинска по-
беда засега запазва шансо-
вете за оцеляване на бурга-
ския футболен клуб „Нефто-
химик“. „Шейховете“ се на-
ложиха с 2:1 над отбора на 
„Септември“ (Симитли) в мач 
от 31-вия кръг на Втора про-
фесионална лига. Срещата бе 
изключително важна за игра-
чите на Людмил Киров. От-
състваха трима от титуляри-
те – Брахими, който в пред-
ния мач получи червен кар-
тон, Даниел Андреев, който 
получи 5-и жълт картон и кон-
тузилият се срещу „Янтра“ 
(Габрово) Даниел Георгиев.

Мачът на стадион „Ефбет 

Арена“ започна оспорвано, 
като на моменти гостите от 
Симитли бяха по-активният 
отбор. 43-тата минута обаче 
бе късметлийската за „Неф-
тохимик“, които след центри-
ране от фаул на Николай Кос-
тов поведоха в резултата 
след гол на Майкъл Георги-
ев.

Втората част започна по-
мудно и така чак до 81-вата 
минута, когато гостите от 
„Септември“ претендираха 
за дузпа и съдията Николай 
Рамунски посочи бялата точ-
ка. Изравнителното попаде-
ние реализира Йоан Пе-
тков.

По всичко изглеждаше, че 
мачът ще завърши при резул-

тат 1:1, когато в добавеното 
време на срещата „зелени-
те“ се хвърлиха в атака и 
чрез Петьо Иванов отбеляза-
ха инфарктния и така важен 
за оцеляването на клуба по-
беден гол.

В следващия кръг „Нефто-
химик“ се изправя срещу ста-
билно представящия се от-
бор на „Созопол“ в морско-
то дерби на 32 кръг. Мачът ще 
се играе от 15:00 часа на 13 
май. „Шейховете“ имат 23 
точки, с 1 по-малко от директ-
ния им претендент за остава-
не във Втора професионална 
лига – „Локомотив“ (Горна 
Оряховица), който в следва-
щия кръг гостува на „Лудого-
рец II“.

Българският юношески национал 
Петър Господинов изигра първия си 
мач за 17-годишните на италианския 
„Верона“ при домакинското равенство 
2:2 с „Бреша“, пише gong.bg. Мачът бе-
ше от третия кръг на втората фаза на 
първенството U17 на Италия.

Петър Господинов беше единствен 
в състава на веронци, който е роден 
през 2005 година. Всички останали 
са 2004 набор. Това е първа среща 
за несебърлията в тази формация, 

след като досега играеше със свои-
те връстници U16.

"Много тежък и физически мач, но 
съм доволен от играта си", заяви Пе-
тър Господинов. Той беше регистри-
ран в средата на април във Верона и 
веднага намери място в отбора. Пре-
ди това в България е играл най-на-
пред и най-дълго за „Черноморец“ 
(Бургас), след което преминава през 
„Нефтохимик“, „Спартак 1919“ (Пле-
вен) и „Пирин“(Благоевград).

Бургаски талант с дебют в ИталияЧф

ФУТБОЛ

Драмата на върха в Трета лига продължава - 
„Черноморец“ отново е лидер

НА „ЛАЗУР“

„Нефтохимик“ запазва 
шансовете си за оцеляване 

при професионалистите

Високи скорости вдигнаха 
градусите на „Писта Бургас“

Георги РУСИНОВ

Най-добрите български 
автомобилисти спориха за 
купите на „Писта Бургас 
2021“. Състезанието бе пър-
ви кръг от Държавния шам-
пионат и се проведе през 
уикенда. Надпреварата се 
проведе за 19-и път. 

През изминалата 2020-а ра-
лито не се проведе заради 
пандемията от COVID-19. Ор-
ганизатори бяха местният 
клуб „Вромос“ с подкрепата 
на Автомобилната федерация 
на България и Община Бур-
гас. 56 топ пилоти от цялата 
страна от общо 15 клуба 
участваха в състезанието. 

В събота се проведоха 
квалификациите, а офици-
алното откриване бе в не-
деля пред „Индустриален и 
логистичен парк Бургас“. 

Състезателите бяха разпре-
делени в четири групи – до 
1600 кубика, до 2000 кубика, 
над 2000 кубика и серия са-
мо за автомобили „Лада“, 
които представляват голя-
ма атракция за зрителите и 

пилотите.
Големият победител тази 

година е Пламен Камбуров. 
Останалите призьори в от-
делните класове също по-
лучиха купи и предметни на-
гради.

Три отбора до последно 
ще търсят класиране

ОБЯВА
Управителният съвет на Сдружение на ловците и риболовците 

“ХАН КРУМ” гр.Сунгурларе на основание на чл.26 от ЗЮЛНЦ свик-
ва по своя инициатива ОбОИС на  Сдружението на 18.06.2021 год. 
(петък) от 10.00 часа  в малката зала на Читалище „Просвета“ 
гр.Сунгурларе

ДНЕВЕН РЕД:
1.Приемане отчетни доклади на УС и КС за дейността на Сдру-

жението през 2020 год. и мандата.
2.Приемане фин. план и план за основните дейности  през 2021 

г.
3.Определяне размера на чл. внос за 2022 г. и допълнителни па-

рични  вноски.
4.Промени  в Устава и Правилника на Сдружението.
5. Разглеждане на жалби от членове на Сдружението.
6. Избор на ръководни органи УС и КС на Сдружението.
7. Избор на представители / делегати на Сдружението в ОбОС на 

НЛРС „СЛРБ“ гр.София за новия мандат 2021-2024 год.
8. Други.
При липса на кворум на основание на чл.27 от ЗЮЛНЦ събрани-

ето ще се проведе същия ден,на същото място с един час по-къс-
но при същия дневен ред.

10.05.2021 год. 			   Председател СЛР:
гр.Сунгурларе     			  / И. Ангелов/
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Почивна база „Морско утро“ - гр. Китен отдава под наем обект 

„Бар“ в сградата на почивната база със застроена площ 256 кв.м. 
Начална месечна цена 1500.00лв. с ДДС.

Почивна база „Морско утро“ - гр. Китен отдава под наем обект 
„Бюфет-бар към стол“ в сградата на почивната база със застрое-
на площ 10 кв.м и открита полезна площ 60 кв.м. Начална месеч-
на цена 450.00 лв. с ДДС.

Оглед на обекта и приемане на оферти от 09.00 ч. до 12.00 ч. 
от 11.05.2021 г. до 25.05.2021 г.

Отваряне на офертите 26.05.2021г. от 13.00 ч. в сградата на по-
чивната база.

Тел. за контакти: 0879374147, 0878113406, 0878834856

Покана за обществено обсъждане

СНЦ „МИГ Средец“  кани заинтересованите страни: Публичен сектор-община Средец, 
читалища;Стопански сектор-юридически лица, земеделски производители; Нестопански сектор-обра-
зование, здравеопазване, социални дейности и  НПО да участват в Общественото обсъждане  за про-
мяна на Стратегията за Водено от общностите местно развитие (СВМР), което ще се проведе на 
12.05.2021 г. от 10.00 часа в сградата на „Зелената къща“, гр. Средец.

 Общественото обсъждане се инициира във връзка с промяна на ПРСР 2014-2020 г., с което се оси-
гурява допълнително финансиране за увеличаване  бюджета на СВОМР  в размер  до  799 000,00 по 
подмярка  19.2, чиято  изпълнение следва  да се осъществи до юни 2025 г.  Допълнителния финансов 
ресурс ще се насочи към подмерки от Стратегията, към които е проявен интерес и възможност за из-
пълнение.  

Заинтересованите, които не могат да участват присъствено , могат да направят своите  предложе-
ния за разпределение на допълнителния финансов ресурс по мерките в СВОМР финансирани от ЕЗФР-
СР, чрез  електронната поща  на Местната инициативна  група-lider_sredets@abv.bg

ТПК "КОЛЕКТИВЕН ТРУД" - БУРГАС
свиква 81-то годишно отчетно събрание 

на 26.05.2021 г. от 8.30 ч.
Място на провеждане - на адреса на управление на кооперация-

та: гр. Бургас, ул. "Александровска" №53, ет.4
ДНЕВЕН РЕД:

1. Отчет на Управителния съвет за дейността му през 2020 г.
2. Приемане на Годишния финансов отчет за 2020 г.
3. Заключение на Контролния съвет по отчета на Управителния 

съвет и отчет за дейността на Контролния съвет през 2020 г.
4. Отчет на Комисията за социална дейност през 2020 г.

П О К А Н А 
ЗА ГОДИШНО ОТЧЕТНО  СЪБРАНИЕ 

НА ЗКПУ”МАНДРА” – с.КОНСТАНТИНОВО

УС на ЗКПУ „МАНДРА” Свиква ОС – ГОДИШНО - ОТЧЕТНО СЪБРА-
НИЕ на членовете на ЗКПУ ”Мандра” –с.Константиново което ще 
се проведе на 05.06.2021 г. от 09,00ч. в салона на Читалището на 
с.Константиново, при следния дневен ред:

1. Приемане и освобождаване на член-кооператори;
2. Отчет на Управителния съвет за дейността на ЗКПУ”Мандра” 

през 2020г.
3. Отчет на Контролния съвет за 2020г.
4. Приемане на ГФО на кооперацията за 2020г.
5. Други, във връзка с решенията по т.1, 2, 3, 4  от дневния 

ред. 
При липса на кворум, събранието ще се отложи с един час и ще 

се проведе на същото място, независимо от броя на присъстващи-
те.

		  ОТ УПРАВИТЕЛНИЯ СЪВЕТ

ОБЯВА

Търся 
тракторист-механизатор 

до 45 години. 
Работи се с нови машини.

Целогодишна работа, 
добро заплащане. 

Район Бургас.
Телефон за връзка: 

0899 929083

за РЕКЛАМА
056 82 54 35
0878 424 698
www.faragency.bg 



„Черноморски фар“

Бургас отново е сто-
лица на цветята! Изло-
жението „Флора 2021“ 
ви очаква в Морската 
градина от днес до 16 
май. В него участват 
десетки производите-
ли, флористи, търговци 
на сувенири и специ-
ализирана градинска 
техника. Цветното из-
ложение се провежда 
изцяло на открито, ка-
то превантивна мярка 
против разпростране-

нието на К-19.
Не пропускайте въз-

можността да купите 
нещо красиво и полез-
но за дома или двора. 
Или просто се разходе-
те между павилионите и 
се насладете на цвето-
вете, формите и добро-
то настроение на всич-
ки хора около вас.

"Нека се чувстват по-
канени и жителите на 
останалите български 
градове. Имаме какво 
да ви покажем, къде да 
ви подслоним, с какво 
да ви нахраним. Добре 
сте дошли в Бургас!", 
каза кметът Димитър 
Николов.
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„Черноморски фар“

Респект към креатив-
ността на несебърлийка-
та Тонка Стоянова изказ-
ват към нея хора от турис-
тическия бранш.

Сладоледеното изкуше-
ние, на което е изобразен 
един от символите на гра-
да – вятърната мелница, 
със сигурност ще се пре-
върне в сладкия туристи-
чески символ на града. 

Такива са предвиждани-
ята на местните. 

Докато се пишат стра-
тегии в туризма, пред-
приемчивостта на Тон-
ка със сигурност ще те-
гли местната икономика 
напред, смятат заетите в 
бранша.

Сладоледеният салон, 
където може да се намери 
този продукт, се намира в 
сградата на музея, вход от 
към пристанището.

Бургас отново е столица на цветята

На 14 май 2021 г. в Поморие започва ин-
формационна кампания, която чрез мест-
ни продукти и услуги ще представи пред 
заинтересованите страни в регион Бургас 
ползите от екологичната мрежа Натура 
2000 за местните общности, добри практи-
ки от други страни, както и възможности-
те за европейско финансиране. 

Събитията са под общ наслов „Дарове-
те на природата – споделена визия Нату-
ра 2000“ и ще се фокусират в три основни 
теми: балнеолечение с лечебна кал и лу-
га и добив на сол от Поморийското езе-
ро, производство на мед от Природен парк 
„Странджа“ и винопроизводство от реги-
он Бургас. За участие в тях са поканени 
собственици и ползватели на земи, пред-
ставители на ловно-рибарски дружества, 
туроператори и турагенти от областта. По 
атрактивен и интересен начин чрез мест-
ни продукти и услуги заинтересованите 
страни ще се запознаят не само с еколо-
гичните, но и с икономическите и социал-
ни ползи, които предоставя мрежата На-
тура 2000. 

Първият от информационните дни –„Да-
ровете на морето“, посветен на добива на 
сол и поморийска кал и луга, ще бъде от-
крит на 14 май в Музея на солта в Поморие. 
Участниците ще посетят музейната експо-
зиция за солодобива в защитена местност 
„Поморийско езеро“. Експерти от РИОСВ-
Бургас ще представят зоните Натура 2000 
в района на Поморие и защитените видо-
ве в тях. Доц. Захарий Дечев от Бургаския 
университет „Асен Златаров“ ще запоз-

нае участниците с възможностите, които 
поморийската луга и лечебната кал пре-
доставят за развитието на балнео-, спа- 
и уелнес туризма в контекста на защите-
ните зони на Натура 2000. Участниците в 
информационния ден ще научат и какви 
са възможностите за европейско финан-
сиране, както и какви са добрите практи-
ки от европейските страни на икономи-
чески и социални ползи от екологичната 
мрежа. Грудимир Грудев, производител от 
Поморие, ще представи собствени проду-
кти, произведени от сол и луга, а от гранд 
хотел „Поморие“ ще организират демон-
страции за използването на поморийска-
та луга и лечебна кал за балнео-, спа- и 
оздравителни процедури.

В резултат от изпълнението на проекта 
ще се повиши информираността на мест-
ните общности в регион Бургас за еколо-
гичните, икономически и социални ползи, 
които мрежата Натура 2000 предоставя, 
като по този начин се осигури подкрепа 
за постигане на по-добра степен на съх-
раненост на видовете и местообитанията 
в защитените зони в региона.

Бенефициент на проекта „Споделе-
на визия за екологичната мрежа Натура 
2000 в регион Бургас“, в рамките на кой-
то се провежда информационната кампа-
ния, е Национална асоциация „Българско 
Черноморие“. Проектът е финансиран от 
Оперативна програма „Околна среда“, съ-
финансирана от Европейския фонд за ре-
гионално развитие и Кохезионния фонд на 
Европейския съюз.

www.eufunds.bg
Проект „Споделена визия за екологичната мрежа Натура 2000 в регион Бургас“, фи-
нансиран от Оперативна програма „Околна среда“, съфинансирана от Европейския 

фонд за регионално развитие и Кохезионния фонд на Европейския съюз

В Поморие стартира информационна кампания за 
икономическите и социални ползи, които екологичната 

мрежа НАТУРА 2000 предоставя в Бургаския регион

ДАРОВЕТЕ НА ПРИРОДАТА – 
СПОДЕЛЕНА ВИЗИЯ НАТУРА 2000 

Сладолед с вятърна 
мелница може  

да се хапне в Несебър

Фламинги и бали със сено - едни от акцентите във селфи зоната
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